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Predslov

Vazené damy, vazeni pani!

Rok 2020 bol rokom neobvyklym. Bol to rok, ked vSetky Staty sveta bojovali
s ochorenim pandemickej nakazy COVID-19. Zivot na planéte Zem sa fakticky zastavil

a fudia ratali obete pandémie.

Uloha zdravotnictva sa koncentrovala na zastavenie tejto pandémie. Nemocnica
s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach bola jednou z najpostihnutejSich nemocnic
na Slovensku a to poCas prvej aj druhej viny pandémie. Myslim, Ze moji kolegovia dokazali,

Ze su ,zdravotnici s velkym srdcom — zdravotnici na pravom mieste®.

Dovolte mi preto podakovat sa vSetkym mojim kolegom za ich obetavost
a profesionalitu, ktoru preukazovali poCas celého roka 2020.

Dakujem vedeniu Trengianskeho samospravneho kraja za pomoc v boji s pandémiou.

Dakujem vSetkym ob&anom Hornej Nitry, ktori pomahali nas$im zamestnancom,
vSetkym, ktori darmi pomohli nemocnici alebo moralne podporovali kolektiv Nemocnice
s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach v roku 2020.

S Uctou

Ing. Vladimir Vido
riaditel NsP



Uvod

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach (NsP Prievidza) je
prispevkova organizacia s pravnou subjektivitou, ktorej zriadovatefom je Trenciansky
samospravny kraj. NsP Prievidza za€ala svoju €innost' 25. februara 1961. Prvym riaditefom
nemocnice bol MUDr. Fridrich Kamenicky, ktory bol zaroveni aj primarom detského
oddelenia.

V sucCasnosti poskytuje NsP Prievidza zdravotnu starostlivost pre spadovu oblast
priblizne 200-tisic obyvatelov. Ustavnu zdravotnu starostlivost poskytuje na 17 16zkovych
oddeleniach, 6 jednotkach intenzivnej starostlivosti a prevadzkuje tiez urgentny prijem
1.typu. Po zruSeni niektorych oddeleni v NsP Partizanske, Banovce nad Bebravou prebrala
Cast' poskytovania zdravotnej starostlivosti aj pre obyvatelov uvedenych okresov. Tiez
prebrala Cast poskytovania zdravotnej starostlivosti po zruSeni niektorych oddeleni

v nemocnici v Handlovej.



Vedenie nemocnhice

Riaditel’: Ing. Vladimir Vido

Namestnik pre LPS: MUDr. Milan Hencel, PhD.

Namestnicka pre oSetrovatel'stvo:

PhDr. Katarina Svobodova, MPH

Namestnik pre ekonomicko-technicky usek:
Mgr. Pavol Zemko
Od 10.8.2020




Organiza€na Struktura nemocnice

Riaditel’ NsP

Utvar krizového riadenia a j
hospodarskej mobilizacie }‘ ’{ Sekretariat
Usek lieebno-preventivnej Usek pre oSetrovatel'ski Ekonomicko-technicky sek | Usek riaditela Nep

starostlivosti

Nemocnicné I6zkové oddelenia s
prislusnymi ambulanaaml JiISa

Oddelenia SValZ a prislusné
ambulancie

Ambulancie $pecializovanej
starostlivosti aambulancie
primarnej starostlivosti

Pracovisko urgentného prijmu
1. typu

Verejnd lekarei

Oddelenie lieCebnej vyzivy
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Nemocnicné |6zkové oddelenia
s prislusnymi ambulanciami,
JISa J7S

Oddelenia SvalZ a prislugné
ambulancie

Ambulancie $pecializovanej
starostlivosti aambulancie
primérnej starostlivosti

Pracovisko urgentného prijmu
1. typu

Nemocni¢na lekareii

Oddelenie liecebnej vyZivy

Oddelenie socialnych sluzieb

Centrélna sluzba sanitérov a
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Referdt prijmu a vydaja
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Ekonomicky odbor

Technicko-prevadzkovy odbor

Odbor riadenia ludskych zdrojov

Oddelenie pre styk so zdravotnymi
poistovilami a Statistiky

Oddelenie pre pravne vztahy

Referdt informacnych technoldgii

Referat verejného obstaravania

Referat civilnej ochrany

Referdt BOZP, OPP

Referdt riadenia procesov a kvality

Y Y & O O & & ¥

Dozorny organ

Ing. Martina VereSova — predsednicka dozorného organu
Ing. Marian Bridik — podpredseda dozorného organu

Mgr. Lubica Marakova — zapisovatelka dozorného organu
RNDr. Viera Benova — Clen

PaeDr. Eleonéra Porubcova — Clen

Ing. Richard Takac — ¢len

Ing. Vladimir Vido — prizvany Statutarny zastupca NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach



Predmet cinnosti

Zdravotna starostlivost' je poskytovana na 17 16zkovych oddeleniach, 6 jednotkach
intenzivnej starostlivosti, ambulanciach, formou jednodnovej zdravotnej starostlivosti, v
SpecializaCnych stacionaroch a tiez ustavnou pohotovostnou sluzbou.

LéZkové oddelenia:
¢ Detské oddelenie (+JIS)

e Geriatrické oddelenie

¢ Gynekologicko-pbérodnicke oddelenie
e Chirurgické oddelenie (+JIS)

¢ Interné oddelenie (+JIS)

e Kozné oddelenie

e Neurologické oddelenie (+JIS)

e Novorodeneckeé oddelenie

¢ Oddelenie anestézioldgie a intenzivnej mediciny
e OCné oddelenie

¢ Oddelenie dlhodobo chorych

¢ Otorinolaryngologické oddelenie

¢ Ortopedické oddelenie (+JIS)

e Plucne oddelenie

e Psychiatrické oddelenie

e Traumatologické oddelenie (+JIS)

¢ Urologické oddelenie

e Karanténne oddelenie — doCasné oddelenie z dévodu pandemickych opatreni

Ambulantna Cast
¢ /Seobecna ambulancia pre dospelych v 4 obvodnych ambulanciach
- Bojnice, Nitrianske Pravno, Nitrianske Rudno, Chrenovec-Brusno
¢ \VSeobecna ambulancia pre deti a dorast
e Ambulancia vnutorného lekarstva
¢ Neurologicka ambulancia
¢ Ortopedicka ambulancia
e Algeziologicka ambulancia

¢ Chirurgicka ambulancia



e Ambulancia urazovej chirurgie

¢ Pediatricka ambulancia

e Ambulancia pediatrickej neurologie

e Ambulancia pediatrickej kardioldgie

e Ambulancia pediatrickej nefrologie

e Geriatricka ambulancia

¢ Kardiologicka ambulancia

e Gastroenterologicka ambulancia

¢ Angiologicka ambulancia

e Ambulancia diabetolégie, poruch latkovej premeny a vyZzivy
e Infektologicka ambulancia

¢ Psychiatrickd ambulancia

¢ Pneumologicko-ftizeologicka ambulancia

e Ambulancia klinickej psycholégie

e Ambulancia anestéziolégie a intenzivnej mediciny
¢ Urologicka ambulancia

e Ambulancia klinickej onkoldgie

e Dermatovenerologicka ambulancia

e Gynekologicko-pérodnicka ambulancia

¢ Oftalmologicka ambulancia

¢ Otorinolaryngologicka ambulancia

¢ Hematologicka a transfuziologicka ambulancia

e Ambulancia fyziatrie, balneoldgie a lieCebnej rehabilitacie

¢ Mobilné odberové miesto — doCasné pracovisko pre odber vzoriek pre COVID

Jednodriova zdravotna starostlivost’ /JZS/ je poskytovana v nasledovnych Specializacnych

odboroch:

e oftalmolégia

e Urazova chirurgia

e otorinolaryngologia

e ortopédia

e urolégia

e gynekologia a porodnictvo

e chirurgia



Stacionare v Specializacnych odboroch:
¢ psychiatria
e algezioldgia
e medicina drogovych zavislosti
¢ neurologia

e dermatovenerolégia

Ustavna pohotovostna sluzba je poskytovana v nasleduijucich odboroch:
e vnutorné lekarstvo
e chirurgia
e Urazova chirurgia
e pediatria
e gynekoldgia a porodnictvo
¢ psychiatria
¢ neurologia
e anestéziologia a intenzivna medicina
e otorinolaryngolégia
e oftalmologia
e pneumoldgia a ftizeoldgia

e uroldgia

Pacienti NsP Prievidza m6zu vyuZit aj poskytované nadstandardné sluzby, medzi
ktoré patria zakroky estetickej mediciny (aplikacia botulotoxinu, omladenie hydroliftom,
chemicky piling, aplikacia kyseliny hyaluronovej) ¢i nadStandardné sluzby neurologického
oddelenia, medzi ktoré patri reflexna lieCba, masaz lavovymi kamernmi, bankovanie,
moxovanie Ci oxygenoterapia. Medzi dalSie cinnosti NsP Prievidza patri vyroba krvi
a krvnych pripravkov, poskytovanie ubytovania v ubytovni, prenajom nebytovych priestorov,
prevadzkovanie verejnej lekarne a moznost stravovania. Nemocnica s poliklinikou
Prievidza so sidlom v Bojniciach je komplexnym zdravotnickym zariadenim, ktoré poskytuje
zdravotnu starostlivost’ nielen pacientom z okresu Prievidza, ale celému regionu Hornej

Nitry a aj pacientom, ktori do nemocnice prichadzaju z celého Slovenska.



Prehlad 16zkovych oddeleni, SValLZ a ich vedenie

Pracovisko Primar Veduca sestra
Pediatria MUDr. Alena Pillarova Hildegard PediaCova
Geriatria MUDr. Ivana Drexlerova Maria Booczova dipl.

sestra Spec., od juna 2020
Bc. Katarina Strbakova

Gynekoldgia a pérodnictvo

MUDr. Jozef Duréenka, od
juna 2020 MUDr. Zuzana
Bakova

Mgr. Lubomira
Ondrejickova

Vnutorné lekarstvo

MUDr. Pavol Majdak

Mgr. Jana Bojkova

Pneumoldgia ftizeoldgia

MUDr. Jozef Kubik

Ludmila Jantschekova, od
maja 2020 Mgr. Anna
KaSajova

Neuroldgia MUDr. Andrej Mihal Mgr. Maria Gatialova
Psychiatria MUDr. Martin Garaj Danka Svitkova
Chirurgia MUDr. Roman Velicky Mgr. Ingeborg OlSiakova

Urazova chirurgia a ortopédia

MUDr. Radoslav Strapko

Mgr. Ofga Talianova

Urolégia

MUDTr. Peter Cech, PhD.

Jana DobiSova

Otorinolaryngoldgia

MUDr. Jozef Beno

Mgr. Lubica Meciarova

Oftalmologia

MUDr. Ida Simonidesova

Mgr. Ludmila Sramatyovéa

Dermatovenerolégia

MUDTr. Tibor Stovéik

PhDr. Martina Vazanova

Oddelenie dihodobo chorych

MUDr. Monika Stanakova

Bc. Darina Jurikova

Pracovisko urgentného prijmu

MUDr. Milan Henéel, PhD

Mgr. Ofga BacusSanova

Centralne operacné saly
a centralna sterilizacia

MUDr. Dusan Magdin ml.
MPH

Mgr. Lubica Urbancova

Fyziatria, balneoldgia a
lieCebna rehabilitacia

MUDr. Alena Belanska

Zuzana Jaskova - vedulca
fyzioterapeutka




Oddelenie anesteziologie
a intenzivnej mediciny

MUDr. Maria Sramkova,
PhD.

PhDr. Milena Mjartanova

RTG

MUDr. Zuzana So$kova

Bc. Jarmila Slezakova

Oddelenie klinickej biochémie
— prebieha proces
transformacie laboratérii na
odd. laboratérnej mediciny

MUDr. Maria Hrda, od
decembra 2020 poverena
ako veduci lekar

Lena Pdsova - veduca
laborantka

Patoldgia - prebieha proces
transformacie laboratérii na
odd. laboratérnej mediciny

MUDr. Eva Moravekova,
od novembra 2020 MUDr.
Matus Grendik, od
decembra 2020 povereny
ako veduci lekar

Mgr. Veronika Valachova

Oddelenie klinicke;j
mikrobioldgie - prebieha
proces transformacie
laboratérii na odd. laboratorne;j
mediciny

MUDr. Jana Teslikova, od
decembra 2020 poverena
ako veduci lekar

RNDr. Iveta Beriuskova

Hematologické a transfuzne
oddelenie - prebieha proces
transformacie laboratorii na
odd. laboratérnej mediciny

MUDr. Livia Harmatova, od
decembra 2020 poverena
ako veduci lekar

Mgr. Dana BosSkova

Oddelenie laboratorne;j
mediciny — nové oddelenie
vytvorené transformaciou
laboratérii

Od decembra 2020 MUDr.
Marta Khomko
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Vyznamné udalosti roku 2020

3. 2. 2020 otvorila svoje brany verejna lekarefi naSej
nemocnice pod nazvom LEKAREN PRI NEMOCNICI.
Novootvorena verejna lekaren sa nachadza pri hlavhom |
vstupe do aredlu nemocnice. Poskytuje lekarensku
starostlivost’ pre verejnost, vratane individualnej pripravy
liekov. Ta je sucCastou zdravotnej starostlivosti a zahffia
zabezpecfovanie, uchovavanie, pripravu, kontrolu a vydaj
liekov, zabezpeCovanie a vydaj zdravotnickych pomdcok, dietetickych potravin
a doplnkového sortimentu.

14.2.2020 v den sv. Valentina nastala 1 faza otvorenia
novych operacnych sal — do prevadzky boli uvedené 3
operacné saly. V tento den bol na novych operacnych
salach vykonany historicky prvy operacny zakrok, ktory
zrealizoval na$ skuseny urologicky tim pod vedenim pana
primara MUDr. Petra Cecha a bola to PLASTIKA
HYDROKELY. Druhym planovanym zakrokom bola
ENDOSKOPICKA OPERACIA NADORU MOCOVEHO '

MECHURA vykonana v celkovej anestézii. V tom istom &ase, na novej ORL séle
vykonal pan primar MUDr. Jozef Beno chirurgické odstranenie podnebného €apiku,
nazyvané uvulectomia.

16.3.2020 sme pred nemocnicou spustili vstupny triediaci
filter (Jjeden stan — dobrovolnici z civilnej obrany

a druhy stan dobrovolnici z Cerveného kriza). VSetci
zamestnanci nemocnice prechadzali filtrom, ktory
zabezped&oval Cerveny kriz Prievidza, navstevnici
nemocnice prechadzali stanom civilnej obrany, v ktorom
vypisali Cestné vyhlasenie, ze neboli v styku

s koronavirusom a podrobili sa meraniu teploty.

14.4.2020 NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach otvorila
pred svojim vchodom mobilné odberové miesto (MOM),
v ktorom sa zacali vykonavat PCR testy na ochorenie
COVID-19 pacientom indikovanym Regionalnym uradom
verejného zdravotnictva alebo vSeobecnym lekarom,
pripadne Specialistom. Testovanie zabezpecovali
dobrovolnici, medici a zamestnanci nemocnice.

15.4.2020 nam v boji s novym neviditelnym virusom
COVID — 19 velmi pomohol nas rodak a skvely hokejovy
reprezentant Andrej Sekera s rodinou, ktory zakupil pre
nemochnicu lis na dekontaminovany odpad

s prislusenstvom, dva univerzalne dychacie pristroje
DRAGER SAVINA 300 SELECT, 2 000 ks tvarovych
masiek so striebornym viaknom, 280 kusov ochrannych g ;
Stitov a 500 000 kusov 3-vrstvovych jednorazovych ochrannych rusok
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- 16.11.2020 Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom
v Bojniciach zriadila odberové miesto, ktoré sluzilo Sirokej
verejnosti na testovanie COVID-19 antigénovymi testami.
Odbery sa realizovali v priestoroch MOBILNEHO
ODBERNEHO MIESTA, umiestneného pred vstupom do
nemochnice, kde sa vykonavali aj odbery na PCR
testovanie.

- 18.11.2020 slavnostné poklepanie zakladného kamena
nového urgentného prijmu v NsP Prievidza so sidlom
v Bojniciach. Vybudovanie nového, moderného UP je
strategicky délezité pre pacientov Hornej Nitry a Sirokého
okolia.

Rok 2020 sa niesol v duchu pandémie na ochorenie SARS-CoV 2 (COVID 19). Prvi
COVID pozitivni pacienti boli v naSom zdravotnickom zariadeni hospitalizovani uz v marci
2020. Nasledne bol spozorovany rapidny narast poctu tychto pacientov a, bohuzial, aj
narast ochoreni medzi zdravotnickymi zamestnancami, ¢o na urcitu dobu obmedzilo
a stazilo prevadzku zdravotnej starostlivosti.

Bolo nevyhnutné zriadit karanténne pracovisko, kde sa izolovali pacienti s tymto
ochorenim. SpocCiatku bola velmi dobra spolupraca s FN Trencin, kam boli pacienti
vacsinou prevazani, ale po kratkej letnej prestavke s nastupom 2. viny sa kapacity
celoslovensky napifiali a nemocnica zriadila dal$ie covidové pracoviska. Podla usmerneni
MZ SR nemocnica musela reprofilizovat 16zkovy fond a presunut zdravotnickych
zamestnancov Kk starostlivosti o tychto pacientov. Ostatna zdravotna starostlivost bola
obmedzena na najnutnejsi rozsah. Po kompletnej reprofilizacii nemocnica disponovala 111
I6Zkami pre pacientov s ochorenim COVID — 19. Reprofilizovalo a rozSirilo sa aj OAIM
z pévodnych 4 16zok pre covidovych pacientov az na kone¢nych 10 I6Zok.Vzhladom na
dobré situacné rieSenie RDG pracoviska, bolo mozné vyclenit zvlastny RTG pre
covidovych pacientov, bez mieSania pacientov.

Covidové pracoviska (v ramci 111 162ok) sa zriadili aj na gynekologicko—pérodnickom,
psychiatrickom a detskom oddeleni. Tak isto bola vy€lenené Cervena (covidova) operacna
sala z pévodnych starych operacnych sél, ako aj ¢ervena (covidova) pbérodna sala. Najma
v prvej vine pandémie boli problémy aj so zabezpeCenim OOPP pre zamestnancov,
postupne sa vSak podarilo situaciu zvladnut.
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Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

V priebehu roka 2020 sme v désledku nepriaznivého vyvoja epidemiologickej situacie
spbésobenej pandémiou COVID postupne prechadzali len na poskytovanie neodkladnej
zdravotnej starostlivosti, planované operacie sa odsuvali na neskér. Preto aj vykonové
ukazovatele za rok 2020 vykazuju niZSie hodnoty v porovnani s predchadzajucim obdobim.
V odbornych S$pecializovanych ambulanciach NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach
vratane Urgentného prijmu 1.typu bolo vySetrenych 221 512 pacientov, za ktorych bolo do
zdravotnych poistovni vykazanych 106 023 495 bodov.

V roku 2020 sme mali zazmluvnené Styri vSeobecné ambulancie pre dospelych:
nemocnica Bojnice s poctom kapitovanych pacientov - 1 172, ambulancia Nitrianske
Pravno - 1 877 pacientov, ambulancia Nitrianske Rudno - 1 838 pacientov a ambulancia
Chrenovec-Brusno — 1 347 pacientov.. VSeobecna ambulancia pre deti a dorast mala 467
kapitovanych pacientov a primarna gynekologickd ambulancia mala 2 305 kapitovanych
pacientiek.

V SVLZ sme uskutoénili 2 591 405 vykonov a pre zdravotné poistovne sme vykazali
726 776 815 bodov.

SVLZ vykony Rok 2019 Rok 2020

RTG 43 277 44 507
RTG angiografia 207 34
RTG sonografia 16 349 17 025
RTG spolu 59 833 61 566
CT 24 258 25 382
OKB 2061 234 179 7671
FRO 88 167 61 908
patolégia 84 603 68 101
HTO 312 675 267 610
OKM 54 331 302 420
Funk&na diagnostika 7 535 6 747
SPOLU 2 692 636 2 591 405
SVLZ body Rok 2019 Rok 2020

RTG 24 939 700 19 536 450
RTG angiografia 1548 400 270 300
RTG sonografia 24 329 500 19 781 300
RTG spolu 50 817 600 39 588 050
CT 236 412 000 205 824 400
OKB 294 015 035 251 630 105
FRO 26 903 110 13 593 150
patolégia 104 163 180 88 296 840
HTO 34 737 135 31 846 730
OKM 72 984 020 88 258 840
Funk&na diagnostika 8 592 870 7 738 700
SPOLU 828 624 950 726 776 815




V oblasti ustavnej zdravotnej starostlivosti bol po€et ukonenych hospitalizacii v roku
2020 17 411. V porovnani s rokom 2019 je poc€et ukon€enych hospitalizacii nizSi o 4 094,
¢o predstavuje medziroény pokles o 19,1%.

Priemerna oSetrovacia doba stupla z 6,4 na 6,5.

Ukonéené Pocet VYUZ. v % Priem. osetr.
Oddelenie hospitalizacie posteli yuz. v éas

2019 2020 2019 2020 2019 2020
vnutorné lek. 2216 1926 44 82,6 84,5 5,9 5,7
JIS vnut.lek. 509 476 6 62,6 60,3 2,7 2,6
vnut.odd+JIS 2725 2402 50 80,1 81,2 53 5,1
pneumol.a ftiz. 860 1079 28 74,0 102,2 8,7 8,1
neurolégia 1446 1051 36 71,3 61,0 6,4 6,2
JIS neur. 306 331 5 62,0 60,1 3,7 3,3
neur.odd+JIS 1752 1382 41 70,2 60,9 59 55
psychiatria 961 819 54 85,6 66,1 16,9 15,3
pediatria 1002 495 34 30,9 20,3 3,8 3,7
JIS pediatria 213 140 4 39,9 25,4 2,7 2,7
ped.dd+JIS 1215 635 38 31,9 21,1 3,6 3,5
gynekol.a por. 1982 1686 50 51,7 45,0 3,7 3,5
chirurgia 2946 2338 50 47,9 46,3 29 3,1
JIS chirurgia 945 781 10 59,6 55,5 2,3 2,6
chir.odd+JIS 3891 3119 60 49,9 48,0 2,8 3,0
ortopédia 973 534 23 60,3 32,2 5,1 4.4
uroldgia 1202 985 18 60,5 56,5 3,3 3,7
uraz.chir. 1427 1175 20 68,6 56,0 3,5 3,5
JIS Uraz.chir. 267 250 5 37,4 40,4 2,6 29
uraz.chir.+JIS 1694 1425 25 62,3 52,9 3,4 3,4
ORL 960 510 22 33,6 19,3 2,7 3,1
oftalmolégia 373 275 10 22,2 18,6 2,1 2,5
dermatovener. 570 374 23 61,2 48,4 8,4 8,0
OAIM 227 227 5 58,2 67,5 4,7 54
novorodenecké 692 674 15 53,4 58,6 4,2 4,2
geriatria 984 995 30 78,9 81,4 8,4 8,6
dlhod. chorych 444 290 25 82,8 54,5 16,4 14,5
Bojnice 21 505 17 411 517 62,6 55,9 6,4 6,5

V roku 2020 sme zaznamenali 674 pérodov, ¢o bol pokles oproti roku 2019 0 2%.

V roku 2020 sme v r]aéom zdravotnickom zariadeni uskutocCnili 5 664 operacii - podfla
jednotlivych odborov a dlzky trvania - vid tabulka. K celkovému medziro€nému poklesu
doslo z dévodu zlej epidemiologicke;j situacie.
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Operacie Rok 2019 Rok 2020
| gynekologické 1015 835
do 30 min 683 549
nad 30 min 332 286
chirurgické 1455 1070
do 30 min 467 292
nad 30 min 988 778
ortopedické 856 481
do 30 min 358 153
nad 30 min 498 328
urologické 814 652
do 30 min 517 396
nad 30 min 297 256
traumatologické 853 729
do 30 min 300 217
nad 30 min 553 512
ORL 971 356
do 30 min 583 154
nad 30 min 388 201
ocné 2046 1541
do 30 min 1955 1462
nad 30 min 91 79
SPOLU 8010 5664

V jednodhovej zdravotnej starostlivosti (JZS) doSlo medziroéne k poklesu o 866
vykonov, ¢o predstavuje 23%. Rozdelenie podla odbornosti vid. tabulka

JZS Rok 2019 Rok 2020
gynekoldgia 242 275
chirurgia 340 282
ortopédia 128 216
urolégia 261 203
traumatoldgia 236 208
ORL 473 189
ocné 2139 1580
SPOLU 3819 2953

Denné stacionare mame so zdravotnymi poistoviiami zazmluvnené v Styroch odboroch
- psychiatria, algezioldgia, neurologia a dermatologia.

Stacionare Rok.2019 | Rok 2020
Psychiatricky 4079 1919
Algeziologicky 586 226
Neurologicky 6 462 5169
Kozny 189 57
SPOLU 1316 | 7371
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Ekonomicka situacia a analyza hospodarenia

Hospodarsky vysledok za rok 2020 bol relativne priaznivy vzhfadom na dokoncenie

procesu oddlzenia Socialnej poistovne. Bol dosiahnuty zisk vo vyske 4.342 tis. EUR, bez

vplyvu oddiZenia strata 3.211 tis. EUR. V porovnani s predchadzajucim rokom 2019 bol

hospodarsky vysledok bez dopadu oddiZenia lep$i 0 526 tis.EUR.

V roku 2020 bol proces oddiZzenia ukon&eny oddizenim zavazkov vodi Sociélne;j
poistovni, ked istinu vo vyske 5.470 tis.EUR za obdobie od novembra 2016 do augusta
2018 a vyrubené penale vo vySke 2.083 tis.EUR prevzala spolo¢nost Debitum, ¢o sa

prejavilo na zvySeni vynosov o 7.553 tis. EUR.

Naklady, vynosy /v EUR, zaokruhl.na tis.EUR/ Rok 2020 Rok 2019
Naklady celkom 35166 000 34 595 000
Lieky 2 452 000 2 808 000
SzMm 2 682 000 2 008 000
Mzdy 17 999 000 16 049 000
Odvody 6 161 000 5493 000
Energie 751 000 822 000
Material 965 000 928 000
Ostatné naklady 4 156 000 6 487 000
Vynosy celkom 39 508 000 43 555 000
Vynosy zo ZP 26 253 000 24 922 000
Vynosy - oddiZenie 7 553 000 16 376 000
Ostatné vynosy 5702 000 2 257 000
HOSPODARSKY VYSLEDOK 4 342 000 8 960 000
HOSPODARSKY VYSLEDOK bez oddIizenia -3 211 000 -3 737 000

Hospodarsky vysledok s oddizenim
0 2 000 000 4 000 000 6 000 000 8 000 000 10000 000

Hospodarsky wsledok s oddiZenim

B Rok 2020
Rok 2019

4342000
8960000
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Hospodarsky vysledok bez oddizenia

-3800 000 -3 600 000 -3400 000 -3200 000 -3000 000 -2.800 000
HOSPODARSKY VYSLEDOK bez oddlZenia
B Rok 2020 3211000
Rok 2019 -3737 000

Naklady bez dopadu oddiZenia boli v roku 2020 vyssie o 8%. Podstatny narast bol
zaznamenany u osobnych nakladov, ktoré vzrastli o 12%, €o vo finanénom vyjadreni
predstavuje 1.950 tis.EUR u mzdovych nakladov a 668 tis. EUR u zakonného socialneho
poistenia. K mzdovému narastu dosSlo z dovodu zvySenia minimalnej mzdy, kazdorocného
narastu miezd zdravotnickych pracovnikov a vacsSieho rozsahu priplatkov vyplacanych
v dosledku pandémie COVID. Rozdiely v nakladoch nalieky a SZM v porovnani
s predchadzajucim rokom su spdsobené jednak zmenou uctovania diagnostik, ktoré boli
do roku 2019 vykazované v ramci liekov a od roku 2020 v ramci SZM, ako aj vysSou
potrebou a vy$Sou cenou OOPP v suvislosti s pandémiou COVID. Uspora bola dosiahnuta
u energii -71 tis.EUR a u ostatnych nakladov, najma v polozke sluzby — 248 tis. EUR.

U vynosov pribudli trzby z predaja tovaru v novootvorenej verejnej lekarni vo vyske
1.004 tis.EUR. Trzby od poistovni vzrastli o 5%, €o vo finanénom vyjadreni znamena
narast o 1.331 tis.EUR. Ani toto zvySenie nepostacuje na pokrytie celkovych nakladov
NsP. Pri vySke trzieb od poistovni 26.253 tis.EUR predstavuju napr. osobné naklady
objem 92% znich, lieky 9 % aSZM 10 %. Désledkom je narast zavazkov vodi
dodavatelom, pretoze prijmy zo zdravotnych poistovni nepokryvaju celkové vydavky.

Od MZ SR sme vroku 2020 na vykonanie opatreni hospodarskej mobilizacie
v suvislosti s epidémiou COVID-19 obdrzali transfery vo vyske 431 tis.EUR na krytie
odmien zdravotnikov v 1.linii a 430 tis.EUR na uhradu beznych vydavkov. Tieto transfery
teda zvysili naSe vynosy celkom o 861 tis.EUR.
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Vyvoj pohladavok a zavazkov

Kratkodobé zavazky /v EUR, zaokruhlené na tis. EUR/

K 31.12.2020 K 31.12.2019
V&ZP 147 000 147 000 138 000
ZP Dévera 42 000 42 000 33 000
ZP Union 16 000 16 000 13 000
f:glij'“a peibtodis 514 000 7 723 000 8237000 | 12113000
v tom:

istina 514 000 7723000 | 8237000 | 10030000
penéle X 0 2083 000
DDS zamestnavatel 1 000 1 000 1 000
Dariovy drad 201 000 201 000 174 000
DPH, ost.dane a poplatky| 13 000 13 000 40 000
Vo&i dodévatefom spolu | 985 000 5983000 | 6968000 | 5883000
v tom:

lieky 325 000 1245000 | 1570000 | 1745000
$ZM 185 000 2464000 | 2649000 | 2054000
energie 42 000 17 000 59 000 62 000
potraviny 32 000 6 000 38 000 57 000
ostaine (opravy, 401 000 2251000 | 2652000 | 1965000
elefony...)

e A ol 1169 000 1169000 | 1039000
Ostatné zavazky 3000 3000 2000
SPOLU zavizky 3001000 | 13706000 | 16797000 | 19 436000

VySka zavazkov k 31.12.2020 sa v porovnani s predchadzajucim rokom znizila o 2.639 tis.

EUR.
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Kratkodobé pohladavky /v EUR, zaokruhlené na tis. EUR/

K 31.12.2020 K 31.12.2019

Druh pohladavk

T | e | Bopete | seow | spow
;’ggiuo‘jberate"om 4 168 000 67 000 4235000 | 4073000
v tom:
VszP 3 359 000 3359000 | 3211000
ZP Dévera 411 000 1,000 412 000 523 000
ZP Union 338 000 338 000 254 000
Ostatni odberatelia 60 000 66 000 126 000 85 000
Ostatné pohladévky 39 000 3 000 42 000 62 000
SPOLU pohladavky | 4 207 000 70 000 4277000 | 4135000

Vyska pohfadavok k 31.12.2020 sa v porovnani s predchadzajucim rokom zvysila o 142

tis. EUR.
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Novonadobudnuty majetok v roku 2020
podla zdrojov financovania

Majetok zo zdrojov TSK

Obstaravacia
cena

Obdobie Majetok

Technické zhodnotenie Monobloku

04/2020 , . 2 10 128 701,94 €
- nové operacné saly
Spolu 10 128 701,94 €
Rozsiahla investicia nasho zriadovatela — TSK do technického zhodnotenia

Monobloku nemocnice — vystavby novych operaénych sal bola uspeSne ukoncena
a operacné saly boli bezodplatnym prevodom odovzdané do majetku NsP Prievidza.

Majetok z vlastnych zdrojov

Obdobie Majetok Obstaravacia
cena
01/2020 | Software-obch.-sklad.evidencia 2 233,00 €
01/2020 |Software - preklopenie do NIS 4 640,40 €
01/2020 | Elektrochirurgicka jednotka (koagulacia) 15 480,00 €
01/2020 |Expedi¢na tara 4 200,00 €
01/2020 |Box na lieky 6 000,00 €
01/2020 |Zvaracka HAWO 3 456,00 €
01/2020 |Dermatoskop 1 299,00 €
01/2020 |Svetelna tabula 1 200,00 €
02/2020 |Kardio sonda 9 108,00 €
02/2020 |Tympanometer 4 200,00 €
02/2020 | Mikroskop 2 058,84 €
03/2020 |BTL sidestream CO2 modul 1176,00 €
03/2020 |BTL sidestream CO2 modul 1176,00 €
06/2020 |Nefroskop 11 190,00 €
06/2020 |ECHO skriner sluchu 4 568,58 €
06/2020 Tegh. zh_odnotenie, priprava pre prekladacie 8 244,00 €
zariadenie
07/2020 |Skrabka na zemiaky 1694,33 €
08/2020 |Tlaciaren OKI ES 8140 dn 1 199,85 €
08/2020 |Tlaciaren OKI ES 8140 dn 1199,85 €
09/2020 |Merac revizny Eurotes 3 046,24 €
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09/2020 | Snimac vihkosti+montaz OP.S. 5 808,16 €
11/2020 | Strbinova lampa 8 694,00 €
11/2020 'rlr'](zczjr;(.:.zpr:;(l:lg\?tenle, Zhotovenie rozvodov 21 216,00 €
12/2020 |Vaharadwag 1 342,80 €
12/2020 | Hlbokomraziaci box 7 392,00 €
12/2020 |HIlbokomraziaci box 7 392,00 €
Spolu 139 215,05 €

Majetok zo sponzorskych prostriedkov

Obstaravacia

Obdobie Majetok
cena
08/2020 |Servoventilator 18 720,00 €
08/2020 | Servoventilator 18 720,00 €
12/2020 |Lis na dekontaminovany odpad 11 548,32 €
12/2020 | Pristroj NEO II. 18 145,32 €
12/2020 |Fotostimulator s prisluSenstvom 3 086,00 €
12/2020 |Linearna sonda 7L4S 2 400,00 €
12/2020 |EKG pristroj ECG-T12 2 025,00 €
12/2020 |Kreslo viacucelové 1819,20 €
Spolu 76 463,84 €
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Vynosy zo zdravotnych poist’ovni za poskytnutu zdravotnu starostlivost’

V roku 2020 sme v porovnani s rokom 2019 aj napriek zlej epidemiologickej situacie
spbésobenej ochorenim COVID-19 zaznamenali v celkovych vynosoch zo zdravotnych

poistovni narast o 1 082 032€, t.j. 0 4,3%.

25000000,00€

20000000,00€

15000000,00€

10000000,00€

5000000,00€

Porovnanie prijmov od jednotlivych zdravotnych poistovni

0,00€ _
VEZP ZP Dbvera ZP Union EU poistenci
Hr. 2020 mr.2019
Prehlad vynosov od ZP podla segmentov v roku 2020
VsZP ZP Dovera (ZP Union EU poistenci |Spolu Podiel
hospitalizacie [ 11 838 607,00 €| 3 170 365,00 €| 1154 990,00 €| 162 256,00 €| 16 326 218,00 €| 62,19%
Jzs 1298521,00€| 137 274,00 € 81 135,00 € 9286,00€[ 1526216,00€| 5,81%
SAS 2058910,00€| 516639,00€| 228817,00€| 20244,00€| 2824610,00€| 10,76%
sSvLz 3405234,00€ 427759,00€| 254919,00€| 42923,00€( 413083500€| 15,73%
ostatné 1131934,00€| 249607,00 € 56 391,00 € 7433,00€| 144536500€| 551%
Spolu 19 733 206,00 €| 4501 644,00 €[ 1776 252,00 €| 242 142,00 €| 26 253 244,00 €(100,00%

Najvacsi podiel na celkovych vynosoch od ZP v r.2020 ma VSZP — 75%, ZP Doévera —
17%, ZP Union — 7% a EU poistenci — 1%.
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Podiel vynosov od ZP v r. 2020

mVEZP
W ZP Dovera
ZP Union

EU poistenci

Prehlad vykonov VSZP podla jednotlivych segmentov za rok 2020

PRUZS

vykazané

uznané

uhradené

ambulantna ZS

2893 061,00 €

2221 870,40 €

2169 222,30 €

2893 061,00 €

SVLZ

3534 151,00 €

3187 317,81 €

3111 088,03 €

3534 151,00 €

ustavna ZS

12 411 467,00 €

10 649 067,90 €

10 626 784,49 €

12 411 467,00 €

Spolu PRUZS

18 838 679,00 €

16 058 256,11 €

15907 094,82 €

18 838 679,00 €

ostatné bez limitu

1108 604,40 €

894 527,00 €

894 527,00 €

Celkom spolu

17 166 860,51 €

16 801 621,82 €

19 733 206,00 €

Uhrady s V8ZP su realizované hlavne prostrednictvom prospektivneho rozpoétu
(PRUZS), ktory bol v priebehu roka postupne navy$eny o cca. 854 000 € v porovnani
s rokom 2019 (valorizacia). VySku PRUZS sme v r.2020 splnili na 85%. Toto plnenie
PRUZS bolo vo velkej miere spésobené pandémiou COVID - 19. Postupne sa v priebehu

r.2020 planované hospitalizacie a vySetrenia odkladali.

Prehlad vykonov ZP Dévera podla jednotlivych segmentov za rok 2020

limit vykazané uznané uhradené
DRG 3270716,00€ | 2932 199,17 € | 2906 466,27 € | 3270716,00 €
SVLZ 524 520,00 € 618 077,60 € 424 431,16 € 426 193,76 €
ostatné bez limitu 804 840,07 € 804 734,24 € 804 734,24 €

Celkom spolu

4 355 116,84 €

4135 631,67 €

4 501 644,00 €
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Finanény objem vycleneny na DRG hospitalizatné pripady nam ZP Dévera
v priebehu r.2020 zvySila o 331 000€ na vykrytie zvySenych osobnych nakladov. Vplyvom
pandémie sme tento segment pinili na 89%.

Prehlad vykonov ZP Union podla jednotlivych segmentov za rok 2020

limit

vykazané

uznané

uhradené

DRG+JZS+SAS+SVLZ
+stacionar

1631 228,00 €

1623 561,87 €

1332 548,30 €

1631 228,00 €

ostatné bez limitu

102 332,74 €

125 616,92 €

145 024,00 €

Celkom spolu

1725 894,61 €

1458 165,22 €

1776 252,00 €

Uhrady so ZP Union su realizované cez globalny rozpodet, ktory sa v priebehu roka
zvysil v porovnani s r.2019 o 265 000€. Celkovo sme so ZP Union v r.2020 plnili globalny
rozpocet na 82%.

Podnikatelska ¢innost’

Rok 2020 Rok 2019
Cinnost’ Hospodarsky Hospodarsky
Vynosy Naklady vysledok po Vynosy Naklady | vysledok po
zdaneni zdaneni
Ubytovanie 66 000 32 000 34 000 64 000 59 000 5000
Parkovanie 2 000 0 2 000 52 000 0 52 000
Prenajmy 97 000 16 000 81 000 62 000 0 62 000
Stravovanie 245 000 199 000 46 000 200 000 176 000 24 000
Verejna 1006000 | 1024000 | -18 000 0 0 0
lekaren

Udaje sU uvedené v EUR, zaokruhlené na tis.EUR.

Podnikatelské Cinnosti v roku 2020 boli vSetky ziskové, s vynimkou verejnej lekarne,
ktoru sme zacali prevadzkovat zacCiatkom roka 2020 ajej hospodarsky vysledok bol
nepriaznivo ovplyvneny pandémiou.
pokraCovanie v uvedenych podnikatelskych aktivitdch. Ubytovanie na slobodarfiach bude
nadalej vyuzivané pre ubytovanie vlastnych zamestnancov. V oblasti parkovacej politiky
je vplane zavedenie nového parkovacieho systému. V stravovacej prevadzke budu
potrebné investicie do udrzby budovy, ako aj do technologického vybavenia.

V nasledujucom obdobi

sa predpoklada
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Ludské zdroje

Personalna analyza

K31.12.2020 mala NsP vevidenChom stave
zamestnancov podla kategorizacie su v porovnani s minulym rokom v nasledovnej

tabulke:

1008

zamestnancov.

Kategoéria k 31.12.2019 k 31.12.2020
Pocet zamestnancov

spolu 993 1008
Lekar 168 168
Farmaceut 2 4
Sestra 327 332
Pb&rodna asistentka 29 28
Fyzioterapeut 17 14
Verejny zdravotnik 0 0
Zdravotnicky laborant 51 49
Nutri¢ny terapeut 4 4
Radiologicky technik 12 12
Zdravotnicky zachranar 5 4
Farmaceuticky laborant 4 6
Masér 0 0
Prakticka sestra 21 34
Sanitar 83 76
Iné... 9 9
Zdravotnicki pracovnici 732 740
THP 56 59
Robotnici 132 132
PPZ 73 77
Nezdravotnicki

pracovnici 261 268

Pocty

PocCet zamestnancov oproti roku 2019 predstavoval narast hlavne na poziciach
sestra a pomocny pracovnik v zdravotnictve, ato ako ddsledok pandemickej situacie,
nakolko Cast stredného zdravotného personalu bola dlhodobo praceneschopna, musela
sa zabezpedit jeho nahrada, aby nebola ohrozena starostlivost' o pacientov.
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Mzdova oblast’
Priemerné hrubé mzdy

Narast priemernych hrubych miezd je kazdoro¢ne spbésobeny zvySenim tarifnych
miezd zamestnancov a ¢asovymi postupmi.

Priemerné Priemerné
Kategéria platy za rok | platy za rok
2019 2020

Lekar 277725 € 2 905,57 €
Farmaceut 2060,43 € 2 370,90 €
Sestra 1316,85 € 1 458,83 €
Pbérodna asistentka 1 263,67 € 1532,15 €
Fyzioterapeut 960,12 € 890,58 €
Verejny i i
zdravotnik/nemame
Zdravotnicky laborant 1213,22 € 1416,33 €
Nutricny terapeut 1016,73 € 1 060,36 €
Radiologicky technik 1 964,36 € 222373 €
Zdravotnicky zachranar 1 459,55 € 1 905,33 €
Farmaceuticky laborant 952,51 € 1111,83 €
Masér /nemame - -
Prakticka sestra 1010,84 € 1171,06 €
Sanitar 854,62 € 977,01 €
Iny zdravotnicky pracovnik | 1 406,88 € 1567,39 €
Zdravotnicki pracovnici 1404,39 € 1 583,93 €
THP 1 300,61 € 1 366,56 €
Robotnici 800,78 € 999,51 €
PPZ 805,04 € 892,13 €
:f::x:"?:i"'c"' 968,81€ | 1086,07¢€
Za organizaciu 1322,72 € 1 490,58 €
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Vekova sStruktara

Struktura zamestnancov z hladiska veku je znazornena v tabulke podra kategorii.

KATEGORIA PRIEMERNY VEK
Lekar 46,7
Farmaceut 47,0
Sestra 48,0
Prakticka sestra 38,4
Poérodna asistentka 51,3
Fyzioterapeut 46,5
Nutri¢ny terapeut 37,8
Asistent, zachranar 36,8
Radiologicky technik 51,6
Zdravotnicky laborant 47,3
Farmaceuticky laborant 43,5
Sanitar, asistent 51,5
PPZ (pomocny pracovnik 43,5
v zdravotnictve)

THP 47,6
Robotnici 49,8

Z uvedenej tabulky vyplyva, Ze s najvySSim priemernym vekom su zamestnanci

v v

v kategorii asistent zachranar 36,8.

Vzdelavanie zamestnancov, spolupraca so SZS a inymi vzdelavacimi institaciami

NsP ma zaujem, aby si zamestnanci udrzZiavali a obnovovali kvalifikaciu a tiez ma
zaujem aj na zvySovani a rozSirovani kvalifikacie. Preto podporuje uc€ast na odbornych
vzdelavacich podujatiach a tiez Studium popri zamestnani. U zdravotnickych pracovnikov
ide o zvySenie stupna vzdelania, o Specializaéné Studium, o certifikovanu pripravu alebo
o Skolenie podmiefiujuce rozSirenie zdravotnej cCinnosti zariadenia a ziskanie dalSej
odbornosti. U ostatnych zamestnancov ide o Studium na ziskanie vysSieho stupna
vzdelania alebo ziskanie dalSej odbornosti podmienujuce vykonavanie €innosti (odborna
spbsobilost).

Vzdelavanie zamestnancov NsP je sustredené hlavne na vzdelavanie zdravotnickych
pracovnikov vykonavajucich zdravotnicke povolania. U tychto zamestnancov je sustavné
vzdelavanie podfla zakona o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti povinné.

Na Studium popri zamestnani, ktoré znamena ziskanie, zvySenie alebo rozSirenie
kvalifikacie NsP poskytuje Studijné volno, ale len za podmienky, Zze zvySenie kvalifikacie je
v sulade s potrebou zamestnavatefa a zamestnanec ma uzavretu dohodu o zvyseni
kvalifikacie v zmysle Zakonnika prace §-155.

NsP vramci zvySovania a prehlbovania kvalifikacie zamestnancov spolupracuje
s nasledovnymi vzdelavacimi instituciami:

+ Slovenska zdravotnicka univerzita Bratislava
% Univerzita Komenského, Lekarska fakulta Bratislava
+ Jesseniova lekarska fakulta Martin
+ Stredna zdravotna Skola Prievidza
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kde su naSi zdravotnicki zamestnanci zaradeni do Specializacného Studia, do certifikaCnej
pripravy, alebo do pripravy na vykon prace v zdravotnictve.

Spolupraca je dlhodobo velmi dobra, ¢i uz v ramci zaradenia naSich zamestnancov
do jednotlivych Studii alebo v ramci poskytovania informacii o aktualnych moZznostiach
vzdelavania, poradenstva a konzultacii. Vzdy sa stretneme s ochotou poméct, poradit
v pripade potreby.

V kategorii SZP ukonCilo Specializacné Studium — 6, certifikacna Cinnost — O,
bakalarske $tudium — 0, SZS zdravotnicky asistent/prakticka sestra — 4.

Lekari ukonCili Specializacné Studium v poCte 5 v nasledovnych Specializacnych
odboroch: anestézioldgia a intenzivna medicina — 1, diabetoldgia — 1, klinicka biochémia —
1, gastroenterologicka chirurgia — 1, pediatricka kardiologia — 1.

Dalej ukonéil $pecializaéné $tadium 1 psycholég v $pecializaénom odbore klinicka
psychologia.

V ramci odbornej pripravy nasich zamestnancov, ktori su povinni absolvovat odbornu
zdravotnicku prax (staze) na jednotlivych pracoviskach zdravotnickych zariadeni (na
vysSich Specializovanych pracoviskach), NsP najCastejSie spolupracuje s nasledovnymi
zdravotnickymi zariadeniami:

% Univerzitna nemocnica Martin

¢ Univerzitna nemocnica Bratislava

% Fakultna nemocnica Nitra

+« Narodny endokrinologicky a diabetologicky ustav, n. o., Lubochnia

% Onkologicky ustav sv. Alzbety , s.r.o., Bratislava

+ Narodny ustav detskych chordb Bratislava

% Fakultna nemocnica s poliklinikou F.D. Roosevelta Banska Bystrica
% Narodny ustav srdcovych a cievnych chordb, a.s. Bratislava

% Narodny ustav tuberkulozy, pfucnych choréb a hrudnikovej chirurgie, VysSné

Hagy

Mézeme skonstatovat, ze spolupraca je dlhodoba a velmi dobra.

Dobra spolupraca je nielen v ramci vzdelavania naSich zdravotnickych pracovnikov,
ale NsP umoznuje aj inym buducim zdravotnickym pracovnikom vykonat odbornu prax
v nasom zariadeni aj vzhladom ktomu, Ze NsP disponuje vSetkymi potrebnymi
pracoviskami k vykonaniu odbornej praxe, €i uz lekarov, sestier alebo inych ¢i uz
zdravotnickych alebo nezdravotnickych pracovnikov. Odbornu prax, resp. staz v naSom
zariadeni vykonalo 118 zaujemcov.

Vzdelanostna uroven zamestnancov

Vzdelanostna urovern zamestnancov podla kategdrii je uvedena v nasledovnej
tabulke:

poéet | SOU | SS | USO | VOV | Bc. | Mgr. | VS | VS | Special.
LF
Lekari 168 - - - - - - 168 | 66 102
Farmaceuti 4 - - - - - 2 - 2 3
Sestry 332 - - 188 | 45 |45 | 54 - - 188
Porodné asistentky 28 - - 18 4 2 4 - - 17
Asistenti 70 5 6 39 4 11 5 - - 8
Laboranti 55 - - 42 5 3 5 - - 13
Sanitari 76 19 57 - - - - - - -
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V kategodrii asistenti su — asistenti/praktické sestry, nutriCni terapeuti, fyzioterapeuti,
radiologicki technici, zdravotnicki zachranari, technik pre zdravotnicke poma&cky.

Rezidentské studium

Na zaklade Zmluvy o podpore a stabilizacii Specializacného Studia zdravotnickeho
pracovnika so Slovenskou zdravotnickou univerzitou v Bratislave NsP participuje na
realizacii Rezidentského Studia, ktory je zamerany na doplnenie vSeobecnych lekarov pre
dospelych a vSeobecnych lekarov pre deti adorast azaroven je NsP Skoliacim
pracoviskom pre vzdelavanie lekarov v uvedenych Specializacnych odboroch v ramci
Rezidentského Studia.

V sucCasnosti sa moze lekar zaradit do Rezidentského Studia aj do Specializacného
odboru neurolégia, chirurgia, kardiolégia, ortopédia, vnutorné lekarstvo, detska psychiatria,
urgentna medicina, anestéziolégia aintenzivha medicina, radiologia, geriatria,
gynekoldgia a pérodnictvo, oftalmolégia, uroldégia, urazova chirurgia, neonatoldgia, FBLR,
otorinolaryngoldgia a klinicka biochémia.

Rezidentské Studium sa rozSirilo aj o Specializané odbory uréené pre sestry ato
anestéziolégia aintenzivha  starostlivost, inStrumentovanie v operatnej sale
a oSetrovatelska starostlivost v psychiatrii.

NsP ma zaradené do Rezidentského Studia dve lekarky v Specializachom odbore
vSeobecné lekarstvo pre dospelych, ktoré boli v r. 2020 na rodiCovskej dovolenke. V roku
2020 do Rezidentského Studia v NsP neboli zaradeni Ziadni zamestnanci.
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Investicie

Rok 2020 bol vyrazne ovplyvneny pandémiou aj v oblasti investicii a udrzby, kedze
viaceré investicné akcie boli odlozené. 14.2. 2020 sa vSak v nemocnici oficialne operovali
prvi pacienti na novych operacnych salach, ktoré boli vybudované v ramci technického
zhodnotenia Monobloku zo zdrojov TSK. Vzhladom na dalSie investicie do energocentra,
ktoré prebiehali poCas roku 2020, sa spustali operacné saly postupne. Preto az po
rekonstrukcii NN rozvadzaca v priebehu juna 2020 sa naplanovalo spustenie vSetkych
deviatich operacnych sal.

V priebehu roku 2020 boli naplanované 2 rekonstrukcie energocentra, ktoré boli
naviazané na investicnu akciu - ,,Hlavny NN rozvadzaé€, napojenie na existujuce
elektrické rozvody a NN napojenie OAIM na energocentrum - realizacia“ v hodnote
194 947,66€ s DPH realizované firmou Osmont elektromontaze a.s.. Tato investicna akcia
bola priamo naviazana na nasledujucu, preto bol termin ukon¢enia posunuty na rok 2020.

V ramci prvej rekon$trukcie energocentra — ,,Napojenie NN rozvodov JIS na
energocentrum a nahradny zdroj-etapa €.1“, bola uskutoCnena vymena samotného NN
rozvadzaCa. Vzhfadom na to, Zze uvedeny rozvadzaC je energetickym centrom celej
nemocnice, bola to naroCna akcia, ktora si vyzadovala iobmedzenie prevadzky
nemochice na nevyhnutnd dobu vymeny zariadenia. Rekons$trukciu a napojenie
realizovala firma IMAO electric, s. r. 0. zo zdrojov TSK v celkovej hodnote 778 002,95 € s
DPH. Prace boli ukon¢ené 16.7.2020.

DalSia etapa rekonstrukcie - ,Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaéa
v energocentre”, bola vysutazena vroku 2020 v hodnote 367 483,19 € s DPH
s planovanym ukon€enim prac v roku 2021. V ramci tejto rekonstrukcie je naplanovana
kompletna vymena VN strany v energocentre a priprava na pripojenie mensej trafostanice,
ktora by mala sluzit pre pristavbu nového urgentného prijmu a centralnej sterilizacie.
Zaroven sa do buducna zlepSia moznosti zvySovania energetickej zataze, kedze naroky
na pristrojové vybavenie sa neustale zvySuju a su€asné kapacity su uz nepostacujuce.

Posledna cCast rekonStrukcie energocentra — vymena starého zaloZzného zdroja
energie bola posunuta na rok 2021.

Dna 18.11.2020 =zacCala poklepanim zakladného kamena vystavby nového
urgentného prijmu v NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach. Do konca roku 2020 firma Si.
To. Ro. s.r.o. stihla za¢at' vykopové prace na zaklady stavby. Planovany termin ukonc¢enia
stavby je jar 2022 a TSK zo svojich prostriedkov planuje investovat 4 054 102,99 € S
DPH.

V ramci pandemickych opatreni na karanténnom oddeleni, zriadenom v roku 2020
pre ucel izolovania infekénych pacientov, vznikla potreba rozsirit pre tychto pacientov
rozvody kyslika. Pavildn C, ktory bol v ramci protipandemickych opatreni vycleneny, bol
preto postupne za prevadzky a prisnych bezpecnostnych opatreni doplneny o 30 panelov
na pripojenie kyslikovych masiek, ¢im sa zvysila dostupnost medicinalneho kyslika pre
pacientov. Investiciu realizovala firma Bloco s.r.o. v hodnote 21 216,00 s DPH a bola
hradena z vlastnych zdrojov NsP.

Stavebna udrzba
Planovana udrzby aopravy sa vroku 2020 realizovali v nevyhnutnom rozsahu
vramci vlastnych personalnych a finanénych mozZnosti. MozZnosti udrzby boli silne

ovplyvnené pandémiou, kedZe dochadzalo k stahovaniu oddeleni a stavebnym upravam
na zamedzenie mieSania infek&nych a neinfekénych pacientov.
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NajrozsiahlejSia stavebna udrzba predchadzala zriadeniu vakcinacného centra
v decembri 2020. Z vlastnych zdrojov v nemocnica zrekonsStruovala malo vyuZivané
priestory v budove mikrobiologie a upravila ich pre potreby ocCkovania proti COVID-19.
Ockovanie v nemocnici za€alo 7.1.2021.

V priebehu roku 2020 boli

Investicie do informaénych technolégii

okrem beznych ¢&innosti suvisiacich so zabezpe€ovanim
prevadzky pocitacovych sieti, udrzbou hardwaru a softwaru realizované tieto €innosti:

« Zabezpecenie rozSirenia pocCitaCovej siete pre novozriadenu prevadzku verejnej
lekarne, vybavenie potrebnym SW a HW
+ Dopracovavanie exportu a spravnosti dat do manazérskeho informa¢ného systému

% Rozsirenie diskovej kapacity serverov pre nemocni¢ny informacny systém
% Prestahovanie a sfunkénenie IT technicky na covidové pracoviska
s Zabezpecenie notebookov pre pracu zamestnancov v karanténe z domu

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020

PC 365 |PC 30 PC 10

Tlaciarne 200 |PCAIlin One 11 Tlaciarne 7

Tlaciaren Ciar. 8 Tlaciaren A3 2 noteboooky 5

kodov 22 | Citagky kariet 2 server Linux 1

Citagky &iar. kodov Citacky &iar. kddov |20 |zakaz. Display 2
2d snimac 3
Pokl. zasuvka 2
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Odpocet plnenia ozdravného planu

V juni 2018 boli vypracované vedenim NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach ozdravné
opatrenia dalej Ozdravny plan nemocnice. VSetky planované ozdravné opatrenia su
zamerané na zvySenie efektivity a udrzatelnosti poskytovania zdravotnej starostlivosti
v zdravotnickom zariadeni.

Ozdravné opatrenia boli nasledovné:

1/ Ozdravné opatrenia na strane vynosov

Nazov opatrenia €. 1 Zvysenie vynosov od zdravotnych
poistovni

Popis opatrenia Rezervy na akutne ukoncené hospitalizacie
mesacne viac ako 50 tis. €

Kvantifikacia dopadu + 210 tis. EUR mes. /+2 520 000
EUR (HV nemocnice)

Termin spustenia priebeZne

Zodpovedna osoba Vedenie, liniovy manazment

Rizika e Politika zdravotnych poistovni pri

financovani — rizika znasa
poskytovatel, nie ZP

o Neexistencia finanéne ohodnotenych
pripocitatelnych poloZiek v systéme
DRG

o Nesulad medzi metodikou DRG a jej
realnou implementaciou v podmienkach
SR

o Nepristupnost’' ZP k individualnemu
rieSeniu uhrad za vybrané druhy
zdravotnych vykonov

Opatrenie €. 1 nebolo spinené. Vynosy ZP v roku 2020 su v porovnani s rokom 2019
vySSie len 0 1.331.032 EUR.

Nazov opatrenia €. 2 Navysenie limitov za CT vysetrenia

Popis opatrenia NavySenie limitov a zazmluvnenie nového
CT pristroja, vdaka ktorému vySetrime
vécsie mnozstvo pacientov

Kvantifikacia dopadu + 25 tis. EUR mes. / + 300 tis. EUR

Termin spustenia 1.9.2018

Zodpovedna osoba vedenie

Rizika Neustale zniZzovanie ceny bodu zo
strany ZP

Opatrenie €. 2 bolo CiastoCne splnené. Novy CT pristroj je zazmluvneny vSetkymi
poistoviiami, aviak bez navySenia limitov.
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Nazov opatrenia €. 3 Dokoncenie novych operacnych sal

Popis opatrenia Nové centralizované operacné saly prispeju
najma k zefektivneniu ¢innosti chirurgickych
odborov. Zaroveri sa zvysi pocCet
chirurgickych vykonov s dérazom na JZS.

Kvantifikacia dopadu + 50 tis. EUR mes. / + 600 tis. EUR

Termin spustenia 2. polrok 2018

Zodpovedna osoba namestnik pre lieGebno-preventivnu
starostlivost, primari chirurgickych
odborov

Rizika Neustale zmeny financovania zo strany
ZP

Opatrenie €. 3 je splnené. Operacné saly boli dokon¢ené v novembri 2019 a spustené vo
februari 2020. Presné vycislenie finanéného prinosu vzhladom na pandémiu Covid-19
vSak v danej chvili nie je mozné.

Nazov opatrenia ¢.4 Nemocni¢ny informacny systém

Popis opatrenia Zavedenie nového nemocni¢ného
informacného systému, ktory umozni zlepSit
vykazovanie v ramci DRG, ¢o zabezpeci
vy8Sie vynosy zo strany zdravotnych
poistovni /zniZzenie neuhradenych vykonov/.
Takisto urychli pracu a skvalitni sa vedenie
zdravotnej dokumentacie. Zaroven sa
zabezpedi lepsie manaZovanie spotre.by
liekov a SZM s prihliadnutim na efektivitu

lieéby.
Kvantifikacia dopadu + 40 tis. EUR mes. / + 480 tis. EUR
Termin spustenia 1.11.2018

Zodpovedna osoba Veduci IT, namestnici a primari
Rizika e Prenos dat z doterajsieho NIS do

nového,

e osvojenie si prace v novom NIS
prechodné znizenie vykonov pocas
prechodu zo starého na novy NIS

Opatrenie €. 4 bolo vo vacsej miere splnené. NIS je zavedeny na vSetkych oddeleniach,
ambulanciach, SValLZ, nemocniCnej lekarni, stravovacej prevadzke podfa prijatého
harmonogramu, okrem ostrého rozbehu modulu operaénych sal a prepojenia centralnej
sterilizacie, odpisu SZM a liekov na pacienta. Kvdli pandémii Covid-19 bola odsunuta
realizacia odpisu SZM a liekov na pacienta na neskor$iu dobu. PoZiadavky zo strany
klinickej prevadzky sa priebezne doladuju. Neohrozuju vS8ak chod zdravotnickeho
zariadenia.
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Nazov opatrenia ¢. 5 Navysenie poctu pérodov

Popis opatrenia Vzhfadom k zruseniu GPO v nemocnici
Banovce nad Bebravou a osobnému
stretnutiu s ambulantnymi gynekologmi
ako aj zlepSovaniu podmienok v NsP
ratame s navy$enim porodov.

Kvantifikacia dopadu + 70 tis. EUR/ rok

Termin spustenia 2018 - 2019

Zodpovedna osoba Vedenie nemocnice, primar GPO

Rizika e Neustale zmeny financovania zo
strany ZP

e Meniace sa Ciselniky DRG

e Nedostatok personalu

e Mozné komplikacie pri verejnom
obstaravani

Opatrenie €. 5 bolo splnené CiastoCne. Pocet pérodov v roku 2019 stupol oproti roku 2018
0 19, v roku 2020 klesol oproti roku 2019 o 14, zrejme aj v ddsledku nepriaznivej situacie
spbsobenej pandémiou Covid-19. Nové vedenie gyn.-pér.oddelenia sa snazi zavadzat
v praxi moderné pérodnicke trendy a postupy, ako aj kvalithni komunikaciu s pacientkami,
¢o by mohlo v blizkej buducnosti viest k zvySenému zaujmu rodiciek a pacientiek.

Nazov opatrenia €. 6 Zriadenie verejnej lekarne

Popis opatrenia Vlastna verejna lekaren v areéli NsP
Prievidza bude mat’ pozitivny ekonomicky
dopad.

Kvantifikacia dopadu + 15 tis. EUR mes. / + 180 tis. EUR

Termin spustenia Jjanuar 2020

Zodpovedna osoba Vedenie nemocnice

Rizika Marketingoveé aktivity sietovych lekarni v
okoli nemocnice

Verejna lekaren bola otvorena vo februari 2020 v ¢ase zacCinajucej nepriaznivej
pandemickej situacie. Lekarer dopifia komplex zdravotnickeho systému nemocnice.
Jedna sa najma o receptovu lekaren, kedze je priamo v aredli nemocnice. Elektronické
zdravotnictvo situaciu paradoxne komplikovalo, kedZe s ciefom ochranit’ pacienta sa €asto
stanovovala diagnéza cez telefén a nasledne si pacient vyzdvihol lieky v blizkosti svojho
bydliska. Napriek nepriaznivym okolnostiam v druhom polroku 2020 bolo hospodarenie
lekarne viac-menej vyrovnané. Je predpoklad, ze ofkovanie a skonenie pandémie opat
umoznia poskytovanie plnohodnotnej zdravotnej starostlivosti a nasledne aj zlepSenie
hospodarenia verejnej lekarne.
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Nazov opatrenia ¢. 7

Novovybudovanie OAIM

Popis opatrenia

Viybudovanie nového OAIM s 10
16Zkovym postelovym fondom za
ucelom zefektivnenia lieCby Kriticky
chorych pacientov v spadovej oblasti, co
zodpoveda navySenie o 5 16Zok oproti
predoSlému stavu

Kvantifikacia dopadu

+ 25 tis. €/rok

Termin spustenia

Koniec roka 2019

Zodpovedna osoba

Statutérny orgén, priméar OAIM

Rizika

o Neustéale zmeny financovania zo
strany ZP

e Meniace sa cCiselniky DRG

o Nedostatok personalu

o  Mozné komplikacie pri verejnom
obstaravani

Realizacia opatrenia €. 7 bola posunuta z dévodu rekonstrukcie Energocentra.

Nazov opatrenia ¢. 8

Novovybudovanie internej JIS

Popis opatrenia

Viybudovanie novej internej JIS s 10
16Zkovym postelovym fondom za
ucelom zefektivnenia lie¢by pacientov v
spadovej oblasti, ¢o zodpoveda
navyS$enie o 5 I6zok oproti predosiému
stavu

Kvantifikacia dopadu

+ 30 tis. EUR/ rok

Termin spustenia

2019 - 2020

Zodpovedna osoba

Vedenie nemocnice, primar int. odd.

Rizika

e Neustale zmeny financovania zo
strany ZP

e Meniace sa Cisleniky DRG

o Nedostatok personalu

e MozZné komplikacie pri verejnom
obstaravani

Realizacia opatrenia €. 8 bola posunuta z dévodu rekonStrukcie Energocentra.
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Nazov opatrenia ¢. 9

Znovuobnovenie ¢innosti ambulancii
zachrannej zdravotnej sluzby RLP
a RZP

Popis opatrenia

V ramci spadovej oblasti ziskat’ povolenie
na prevadzkovanie RLP Bojnice a RZP
Prievidza

Zabezpecenie ¢innosti RLP a RZP
nemocnicou poméze zefektivnit
neodkladnu starostlivost na jednom mieste
— RLP a URGENT

Kvantifikacia dopadu

+ 14 tis. € mes. / +168 tis. € rok

Termin spustenia

Zavisi od vyberového konania
uskutoériovaného MZ SR — 2019

Zodpovedna osoba

Statutérny orgén

Rizika

o Neuspech vo vyberovom konani,
ktoré bude organizovat’' MZ SR.

e Nedostato¢né finanéné zdroje

e Mozné legislativne zmeny

Nemocnica nebola uspesna vo vyberovom konani na ziskanie RZP.

Nazov opatrenia ¢. 10

Znovuobnovenie éinnosti ambulancii
zachrannej zdravotnej sluzby RLP
a RZP

Popis opatrenia

V ramci spadovej oblasti ziskat’ povolenie
na prevadzkovanie RLP Novaky a RZP
Nitrianske Rudno, Nitrianske Pravno a
Handlova

Zabezpecenie ¢innosti RLP a RZP
nemocnicou poméze zefektivnit
neodkladnu starostlivost na jednom mieste
— RLP a URGENT

Kvantifikacia dopadu

+ 25 tis. € mes. / +300 tis. € rok

Termin spustenia

Zavisi od vyberového konania
uskutoériovaného MZ SR — 2020

Zodpovedna osoba

Statutérny orgén

Rizika

o Neuspech vo vyberovom konani,
ktoré bude organizovat MZ SR.

o Nedostatocné finan¢né zdroje

e Mozné legislativne zmeny

Nemocnica nebola uspesna vo vyberovom konani na ziskanie RZP.
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Nazov opatrenia ¢. 11

Vybudovanie nového parkoviska pre
pacientov

Popis opatrenia

Zlepsenie komfortu pre pacientov

Kvantifikacia dopadu

+ 5000 €/ mesiac

Termin spustenia

V priebehu 2019

Zodpovedna osoba

Vedenie nemocnice, prevadzkovy usek

Rizika

o Administrativne prekazky
o  Mozné komplikacie pri verejnom
obstaravani

Opatrenie €. 11 nebolo splnené. Novy parkovaci systém este nie je zavedeny.

1/ Ozdravné opatrenia na strane nakladov

Nazov opatrenia ¢. 12

Stabilizacia nakladov na nakup liekov
- spoloéné verejné obstaravania

Popis opatrenia

Pokracujuca snaha o zniZzovanie
Jednotkovych cien nakupovanych liekov
vyuzivanim systémov spolo¢ného
verejného obstaravania, EKS a prieskumov
trhu.

Kvantifikacia dopadu

Nie je mozné relevantne odhadnut

Termin spustenia

Priebezne

Zodpovedna osoba

Statutérny orgén

Rizika

o Nepredvidatelna politika
zdravotnych poistovni v oblasti
centralneho nakupu

e Zdihavy proces verejného
obstaravania

Opatrenie €. 12 sa plni. VySka nakladov na lieky bola Ciasto€ne ovplyvnena pandémiou

Covid-19.
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Nazov opatrenia ¢. 13 Uspora nakladov na nakup
zdravotnickeho materialu a
diagnostik - spolo¢né verejné
obstaravania

Popis opatrenia Pokracujuca snaha o zniZzovanie
Jednotkovych cien nakupovanych
zdravotnickych pomdcok vyuzivanim
systémov spolocného verejného
obstaravania, EKS a prieskumov trhu.

Kvantifikacia dopadu Nie je mozné relevantne odhadnut
Termin spustenia PriebezZne

Zodpovedné osoba Statutarny orgéan

Rizika e Zdihavy a komplikovany proces

verejného obstaravania
e Neochota dodavatelov vyjednavat o
cene

Opatrenie &.13 sa priebezne plni. Naklady na SZM boli vroku 2020 nepriaznivo
ovplyvnené pandémiou Covid-19, v dbsledku ktorej enormne vzrastli ceny niektorych
druhov zdravotného materialu.

Jednotlivé opatrenia planu v oblasti vynosov, alebo nakladov su len Ciastkové
(podporné) opatrenia hlavnych cielov — postupne znizit stratu, zastavit a znizit
zadlZovanie nemocnice a vytvorit’ viac zdrojov na poskytovanie zdravotnej starostlivosti.
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Predpokladany vyvoj nemocnice v roku 2021

+ Ciele v oblasti zdravotnej starostlivosti

Po ukonCeni pandemickej situacie snaha o navratenie beznej zdravotnej
starostlivosti, so zachovanim aspon jednej oSetrovacej jednotky pre pacientov
s infekciou COVID-19. Je predpoklad, Ze tato choroba bude pretrvavat dlhodobo,
€o si bude vyzadovat primerané personalne a materialno-technické vybavenie.
Zabezpecdit zvySenie trendu zachytu neziaducich udalosti na vSetkych stuprioch
a pracoviskach vo vsetkych kategoriach /dekubity, pady, nozokomialne nakazy,
flebitidy/ - dékladna evidencia aj pomocou NIS.

Zlepsit systém monitorovania spokojnosti pacientov.

Zabezpecit vedenie zdravotnej dokumentacie podla sucasnej platnej legislativy.
Zaistovat vysoku uroven bezpec€nosti a kvality poskytovanej zdravotnej
starostlivosti eliminaciou rizik.

Ciele v oblasti ludskych zdrojov

Prijat adekvatne opatrenia na stabilizaciu personalu NsP.

Systematicky rozvijat’ ludsky potencial.

ZvysSovat kvalifikaciu a vzdelanostnu uroverni.

Kolektivnym vyjednavanim dosiahnut Standardnu kolektivhu zmluvu, ako maju
ostatné nemocnice v zriadovatelskej pdsobnosti TSK.

Ciele v oblasti investicii

Vybudovanie urgentného prijmu podla projektovej dokumentacie vysutazenej
v roku 2019, planované z rozpoctu TSK.

Napojenie NN rozvodov JIS na energocentrum a nahradny zdroj — 2.etapa,
z rozpocCtu TSK.

Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre, z rozpoctu TSK.

Ciele v ekonomickej oblasti
Realizacia ucinnych opatreni na zvySenie vynosov, stabilizacia nakladov pre
dosiahnutie hospodarskeho vysledku v sulade s Ozdravnym planom.

Ciele v oblasti podnikatelskej Cinnosti

ZvySenie vynosov verejnej lekarne.

Optimalizacia jednotlivych podnikatelskych ¢innosti za uCelom dosiahnutia
primeraného zisku, ktory bude sluZit ako doplnkovy zdroj na financovanie hlavne;j
¢innosti.
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Suvaha
Vykaz ziskov a strat
Certifikat manazérstva kvality

Prilohy
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Priloha & 1 k opatreniu & MF/25755/2007-31

Stivaha U& ROPO SFOV 1 - 01

SUVAHA
k....>31.12.2020 (v eurach zaokrahlene na dve desatinné miesta )
Uitovna zavierka
I:I riadna
|:I mimoriadna
Za obdobie
Mesiac Rok Mesiac Rok

od |01 2(0/2]|0 Do |12 2(0(2|0

10
[1]7]3]3[5][7[9]5]

Nazov uétovnej jednotky

Nlem|lolc|n]i|c|a 5

3o
=
m

dlz|a s|lo s|i|d|l]o

Sidlo ugtovnej jednotky
Ulica a tislo

[NJe[m[ofc[nfi&[nfa] J2] [ | | | |

psc Mazov obee

[9[7[2]o[1] [Blofj[nfifcfe[ [ [ ] |

Telefénne Eislo

[ofafe]| [5[1]1]2[1]4]4] | [ |

E-mailova adresa

Faxové Eislo

[5laf1]6]ef1]9] | [ |

Zostavena dia:

Podpisovy zaznam Statutdrneho organu alebo
Elena Statutarneho organu  GEtovne| jednotky:
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Bezprostredne
Cislo Beiné Uitovné obdobie predchadzajice
Ozn. STRANA AKTIV riadku uétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK oo1 49 526 070,86  19612596,98 29915 473,90 19 476 448,81
r.002+r.033+r.110+r.114
A. [Neobeiny majetok r.003+r.011+024 002 43126 413,82  19557980,70) 23 568 433,12 13 827 559,84
Al. Dilhodoby nehmotny majetok sicet 003 1 520 650,21 968 145,00 552 505,21 655 594,01
(r.004 aZ 010)
A1, Pklivované naklady na vyvoj (012 - 004 0,00 0,00 0,00 0,00
(0724081 AL)
BSoftwér (013) - (0734091 AU) 0os 1 520 850,21 968 145,00 552 505,21 655 594,01
Dcenitelné prava (014) - (074 + 091 AL) 006 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobny dihodoby nehmotny majetok 007 0,00 0,00 0,00 0,00
i018)-(078+091 AU)
5. [Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 008 0,00 0,00 0,00 0,00
N019)-(0794091 AU)
6. [Dbstaranie dihodobého nehmotného 009 0,00 0,00 0,00 0,00
majethku (041)-(093)
7. [Poskyt. preddavky na dlhodoby nehmetny | g1 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok (051)-{095 AL)
Alll. Dlhodoby hmotny majetok suéet (r.012 | o114 41605 763,61 18589835700 23 015 927,91 13 171 965,83
aZ 023)

A L1 Pozemky (031) - (092 AU) o1z 540 868,59 0,00/ 540 868,53 540 868,59
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092 AU) | 013 0,00 0,00 0,00 0,00
3. [Predmety z drahych kovov (033) - (092 014 0,00 0,00 0,00 0,00

AL
Stavby (021) - (081 + 092 AU) 015 22 159 906,25 B497 76344 13662 142,81 4110 114,82
iSamostatng hnutelné veci a sibory 016 12 113 129,69 9 054 450,92 4058 678,71 4801 704,99
hnutelnych veci (022) - (082 + 092 Al)
6. |[Dopravné prostriedky (023) - (0834092 017 268 186,84 268 186,88 0,00 0,00
ALy
7. [Pestovatelské celky trvalych porastov oia 6 623,52 0,00 6 623,52 662352
iD25) - (085 + 092 AU)
8. [akladné stado a taZné zvierata (026) - 019 0,00 0,00 0,00 0,00
086 + 092 AL)
9. [Drobny dihodoby hmotny majetok 020 562 805,24 428 553,00 134 252 24 165 392,24
N028)-(088+092AL1)
10. [Ostatny dihodoby hmotny majetok 021 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
i029)-(0894+092 AU)
11. [Obstaranie dihodobého hmotného majetku| pz2 5954 243 52 340 881 46 5613 362,06 4 547 261,75
N042)-(094)
12. |Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny| p23 0,00 0,00 0,00 0,00
imajetok (052)-(095 AlL)
A.llL. Dlhodoby finané ny majetok saéet (r.025 | 024 0,00 0,00 0,00 0,00
aZ 032)
|&.111.1 Podielové cenné papiere a podiely v 025 0,00 0,00 0,00 0,00
Heérskej détovne] jednotke (061) - (096
WALy
2. [Podielove cenné papiere a podiely v 026 0,00 0,00 0,00 0,00
spolognosti s podstatnym vplyvom (062) -
096 AL
3. [Realizovatelné cenné papiere a podiely 027 0,00 0,00 0,00 0,00
(063)-(096 AL)
4. |Dlhove cenné papiere drzang do splatnosti| p2g 0,00 0,00 0,00 0,00
I065)-(096 AL)
5. [PoZitky Ottovnej jednotke v ; 029 0,00 0,00 0,00 0,00
konsolidovanom celku (066)-(096 AU)
2
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Bezprostredne
Cislo Beiné Gétovné obdobie predchadzajice
Ozn. STRANA AKTIV riadku uétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Metto
a b c 1 2 3 4
g. [Ostatné poZitky (067)-(096 AL 030 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dihodoby finantny majetok (069) - [ 031 0,00 0,001 0,001 0,00
(096 AL
8. [Obstaranie dihodobého finangného 032 0,00 0,00 0,00 0,003
majetku (043)-(096 AU)
B. [Obeiny majetok 034+040+048 033 6 393 944,99 54 616,28 6339 328,71 5399 062,20
4060+085+098+104
B.l. Zasoby sutet (r.035 a2 r.039) 034 1 296 865,70 0,00 1 296 865,70 789 574,81
B.l.1. Material (112+119)-(191} 035 1 208 645,31 0,00 1 208 645,31 789 574,81
2. [Nedokonéena vyroba a polotovary 036 0,00 0,00 0,00 0,00
(1214122)-(192+193)
\Vyrobky (123)-(194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
Pvierata (124) - (1395) 038 0,00 0,00 0,00 0,00
Tovar (132 +133 +139)-(1986) 039 88 22039 0,00 88 220,39 0,00
B.Il. Elaétovanie medzi subjektami verejnej 040 0,00 0,00 0,00 0,00
spravy sicet (r.041 aZ 047)
|B.11.1 Elétovanie odvodov prijmov rozpoftovych | p4q 0,00 0,00 0,00 0,00
prganizacii do rozpodtu zriadovatela (351)
2. FiEtovanie transferov Statneho rozpoétu n42 .00 1,008 1,00 .00
(353)
5. Fi&tovanie transferov rozpoftu obee a 043 0,00 0,00 0,00 0,00
WyEdieho Gzemneho celku (355)
4. [Euétovanie transferov zo Statneho 044 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoétu v ramci konsolidovaneho
celku(356)
& [Dstatne ziEtovanie rozpo&tu cbee a 045 0,00 0,00 0,00 0,00
WyESieho Gzemneho celku (357)
g. Fittovanie transferov zo Statneho rozpoéty| n4s 0,00 0,00 0,00 0,00
inym subjekiom (358)
7. Kuttovanie transferov medzi subjektami 047 0,00 0,008 0,008 0,00
werejnej spravy a ingé zittovania (359)
B.lll. DIhodobé pohladavky suéet (r.049 a2 048 0,00 0,00 0,00 0,00
059)
B.111.1 Odberatelia (311AU)-(391 AU) 049 0,00 0,00 0,00y 0,00
2. Emenky na inkaso (312ALU) - (391AU) 050 0,00 0,00) 0,00 0,00
3. [Pohladavky za eskontované cenne papiere| 051 0,00 0,00 0,00 0,00
I313AU) - (391AU)
Ostatné pohladavky (315AU)-(391 AU) 052 0,00 0,001 0,000 0,00
Pohladavky voli zamestnancom 053 0,00 0,00 0,00 0,00
(335A0U)-(391 ALY

6. [Pohladavky vodi zdruZeniu (369AL0)-(391 054 0,00 0,008 0,00 0,00
ALY

7. |[Pohladavky a zavazky z pevnych y 055 0,00 0,00 0,00 0,00
ferminovanych operacii (373AU)-(391 AU)
Pohladavky z najmu (374AU)-(391 AU) 056 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky z vydanych dlhopisov 057 0,00 0,00 0,00 0,00
I375AU)-(391 AU)

10. Makipené opcie ( 376ALU1-(391 AL) 058 0,00 0,00 0,00 0,00

3
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Bezprostredne
Cislo Beine Giétovné obdobie predchadzajuce
Ozn. STRANA AKTIV riadku uttovne obdobie
Brutto Korekcia Netto MNetto
a b c 1 2 3 4
11. [né pohladavky (378AU)-(391 AL 059 0,001 0,00 0,00 0,00
B.IV. Kratkodobé pohladavky siget (r.061 a2 | 060 4 277 518,88 54 616,28 4 222 902,60 4 088 647,42
084)

B.Iv.1Odberatelia (311AU)-(391 AU) 061 4 235 626,83 54 616,26 4 181 010,55 4 026 280,83
2. Emenky na inkaso (312AU)-(391 AU) 062 0,00 0,00 0,00 0,00
3. |Pohladavky za eskontované cenné papiere| 083 0,00 0,00 0,00 0,008

K313AU)-(391 ALY
4. [Poskytnuté prevadzkové preddaviky 064 0,00 0,00 0,00 0,00
(314)-(391 ALY
Ostatné pohladavky (315AU)-(391 AU) 085 7 545,02 0,00/ 7 545,021 13 036,55
Pohladavky z nedafiovych rezpoétovych 066 0,00 0,00 0,00 0,00
rijmov (316)-(391 AU)
7. [Pohladavky z dafiovych a colnych 067 0,00 0,00 0,000 0,00
rozpottovych prijmov (317)-(391 AU)
g. [Pohladavky z nedafiovych prijmov obcia | ggg 0,00 0,000 0,00 0,00
wySSich Gzemnych celkov a rozpoétovych
nrgamzécu zriadenjych obcou alebo vySSim
iizemnym celkom (318)-(391 ALY
g. [Pohladavky z dafiowych prijmov obei a 069 0,00 0,00 0,00 0,00
WySsich Gzemnych celkov (319)-(391 AL
10. [Pohladavky voti zamestnancom 70 10 046,20 0,00/ 10 046,20 12 387,20
(335AU)-(391 AL)
11, [lGEtovanie s organmi socialneho poistenia| g7q 0,00 ,00) 0,00y 0,00
fa zdravotného poistenia (336)-(391 AU)
12. |Daf z prijmov (341)-{391 AU) o7e 3 589,92 0,00 3 589,92 161452
13. [Dstatné priame dane (342)-(391 AL) 073 0,00 0,00 0,00 0,00
14. |[Dafi z pridanej hodnoty (343)-(391 AU) 074 0,00 0,00y 0,00y 0,00
15. [Ostatné dane a poplatky (345)-(391 AU) | o75 0,00 0,00 0,00 0,00
16. [Pohladavky voéi zdruZeniu (369ALI)-(391 o076 0,00 0,00/ 0,00y 0,00
ALy
17. [Pohladavky a zavazky z pevnych o077 0,00 0,00y 0,00y 0,00
terminovanych operacii (373AU)-(391 AU)
18. |Pohladavky z najmu (374AU)-(391 Al) 078 0,00 0,001 0,00 0,00
1g9. |Pohladavky z wwdanych dihopisov 079 0,00 0,00 0,00 0,008
(37SAL-(391 AU)
20. Nakipené opcie (376AU)-(391 AU) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
21. [Iné pohladavky (378AU)-(391 AL) 081 20 710,91 0,00/ 20 710,91 35 328,32
22 [Bpojovaci Gfet pri zdrueni (396ALU) ngz 0,00 0,001 0,001 0,00
23. Fidtovanie s Eurdpskou Gniou (371ALU) - 083 0,00 0,00 0,00 0,00
(391 ALY
24._ [Transfery a ostatné za&tovanie so 084 0,00 0,00 0,00 0,00
gubjektami mimo verejnej spravy
(372AU)-(391AL)
B.V. [Finané ne Géty sutet (r.0B6 aZ 097) 085 819 560,41 0,00 819 560,41 520 839,97

|B.v.1.[Pokladnica (211) 086 3199,24 0,00/ 3199,24 0,00
2. [Ceniny (213} 0a7 583 65 0,00 593,65 360,02
3. [Bankové Gity (221AU +/-261) 088 815 767,52 0,00 815 767,52 520 479,95
4, [Uéty v bankéch s dobou viazanosti dihdou | pag 0,00 00 0,00 0,00

fako jeden rok (221 ALl
4
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Bezprostredne

Cislo Beine létovné obdobie predchadzajlice
Ozn. STRANA AKTIV riadku uétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
5. [Vydavkovy rozpottovy Get (222) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
6. [Prijmovy rozpo&tovy GEet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie| pgz 0,00 0,00) a,00) a,00]
251) - (291 AU)
8. [Dihové cenné papiere na obchodovanie 093 a.00) a,00f 0,00 0,001
(253)-(291 AL)
g. [Dlhové cenné papiere so splatnostou do nad 0,00 0,00 0,00 0,00
jedného roka drzane do splatnosti
256)-(291AU)
10. [Ostatné realizovatelné cenné papiere pas 0,00 0,00 0,00 0,00
i257)-(291AL)
11. [Obstaranie kratkodobého finangného 096 0,00 0,00) 0,00 0,004
majetku (259)-(291 Al)
12, ggly Statne| pokladnice (OEtova skupina a7 0,00 0,00 0,00 0,00
]
B.VI. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci| 098 0,00 0,00/ 0,00 0,00
dihodobé siéet (r.099 aZ 103)
B.VI.1|Poskytnuté navratné finanéné vypomoci [z 1] 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektom v ramei konsolidovaného
celku(271AU-291AU)
2. [Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 100 0,00 0,00 0,00 0,00
pstatnym subjektom verejne| spravy (272
AU)-(291 AL)
3. |Poskytnuté navratné finan&né vypomoci 101 0,00 0,00) 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274
WU)-(281AL)
4, [Poskytnuté navratné finantne vypomoci 102 0,00 0,00 0,00 0,00
pstatnym organizaciam (275 AU)-(291 AU)
5. [Poskytnuté navratné finangné vypomoci 103 0,00 0,00f o,00) 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
B.VIL. [Poskytnuté navratné finanéné vypomoci| 104 0,00 0,00 0,00 0,00
kratkodobé suet (105 aZ 109)
b 1.1 [Poskytnuté navratné finangné vyporoci 108 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektom v ramei konsolidovaného
celkui271AU) - (291AU)
2. [Poskytnuté navratné finan&né vypomoci 106 0,00 0,00) 0,00 0,001
pstatnym subjektom verejnej spravy (272
AL-(291 ALY
3. |Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 107 0,00 0,00 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274
U)-(281 AU}
4. |Poskytnuté navratné finan&né vypomoci 108 0,00 0,00 o, 00 0,00
pslatatnym organizaciam (275 AU)-(291
WALy
5. |Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 109 0,00 0,00 0,00 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
c. [Casové rozlidenie (r.111 aZ r.113) 110 7 712,07 0,00 7 712,07 249 826,77
C.1 [Naklady budicich obdobi (381) M 7 712,07 0,00 7 712,07 286,77
Komplexneé naklady budicich obdebi (382)] 112 0,00 0,00 0,00 0,00
Prijmy buddcich obdobi (385) 113 0,00 0,00 0,00 249 540,00
Vzt'ahy k Gétom klientov Statnej 114 0,00 0,00 0,00 0,00
pokladnice (0&tova skupina 20)
F(ONTRGLHE CiSLO suZet (r.001 aZ g8s 198 104 5?1,411 78 450 387,92 119 654 183,53 77 655 968,47
.114)
5
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Cislo Beiné Gitovng Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajice
uétovneé obdobie
a b c 5 ]
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 115 26 915 473,90 19 476 448,81
r.116+r.126+r.180+r.183
A. [Vlastné imanie r.117 + r.120 + r.123 116 -10 290 621,47 -14 616 478,90
A.l. Dcefiovacie rozdiely suéet (r.118 +r.119) 117 0,00 0,00
Al 1. Dcefovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov| 118 0,00 0,00
+/-414)
2. [Deefovacie rozdiely z kapitdlovych d&astin (+/- 415) 119 0,00 0,00
Al Fondy suéet (r.121 + r.122) 120 0,00 0,00
A.II.1.akonny rezervny fond (421) 121 0,00 0,00
2. Dstatné fondy (427) 122 0,00 0,00
Alll. Mysledok hospodarenia (+/-) sitet (r.124 a 125) 123 -10 290 621,47 -14 616 478,90
B 1111 Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych 124 14 32 498 95 -3 576 026,20
rokov (+/-428)
2. [Mysledok hospodarenia za détovné obdobie (+/-) 125 4 341 877 46 £ 959 547,30
F.001-(r A1 74r.1204r 1244r.1264r.1804r.183)
B. [avazky sifet r.127+r.1324r.1404r.15141.173 126 38 262 578,86 32 169 990,79
B.l. Rezervy sucet (r.128 az 131) 127 402 187,30 1 595 660,61
B.1.1.Rezervy zakonné dihodobé (451AU0) 128 0,00 0,00)
2. Dstatné rezervy (459A0) 129 208 763,74 1 594 610,46
3. [Rezervy zakonné kratkodobé [SEBAL'J, 451 AIJ} 130 3 423,55 1 050,15
4. [Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459A0) 131 0,00 0,00
B.Il. £luttovanie medzi subjektami verejnej spravy 132 21 000 919,88 11 090 367,27]
slOéet (r.133 aZ r.139)
B_11.1 o&tovanie odvodov prijmov rozpoétovych organizacii 133 0,00 0,00
do rozpoftu zriadovatela (351)
2. Fdétovanie transferov Statneho rozpoétu (353) 134 0,00 0,00
3. Fiftovanie transferov rozpoftu obee a vyiSieho 135 21 000 354,40 11 090 367,27
uzemného celku (355)
4. Pittovanie transferov zo Statneho rozpoftu v ramei 136 0,00 0,00
konsolidovaného celku(356)
5. Dstatné ziftovanie rozpodtu obee a vySSieho 137 BRS, 48 0,00
uzemneého celku (357)
g. Elitovanie transferov zo Statneho rozpo&tu ingm 138 0,00 0,00
gubjektom (358)
7. Eiftovanie transferov medzi subjektami vergjng 139 0,00 0,00/
Epravy a ingé zigtovania (359)
B.llI. Dihodobeé zavazky siaéet (r.141 aZ 150) 140 62 317,00 48 461,17
B 1111 Ostatné dihodobé zavazky (479AU) 141 412,14 # 535,00
2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AU) 142 0,00 0,00
3. [Dlhodobé zmenky na Ohradu (478AU) 143 0,00 0,00
4. Pavazky zo socidlneho fondu (472) 144 61 904,89 39 926,17
5. [ZAvazky z najmu (474AL) 145 0,00 0,00
6. [Dlhodobé nevyfaklurovangé dodavky (476AU) 146 0,00 0,00
7. [Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych 147 0,00 0,00
pperacii (373AU)
8. Predané opcie (377AU) 148 0,00 0,00
9. [né zavazky (379AU) 149 0,00 0,00
10. Mydané dihopisy dhodobé (473AU)-(255AU) 150 0,00 0,00
6
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Cislo BeZné GEtovné Bezprostredne
Ozn. STRAMNA PASIV riadku obdobie predchadzajice
uétovne obdobie
a b c 5 6
B.Iv. Kratkodobé zavazky saéet (r.152 aZ 172) 151 16 797 154,68 18 435 501,74
B.IV.1Dodavatelia (321) 152 6 967 078,09 5 882 903,37
2. Emenky na dhradu (322, 47BAL) 153 0,00 0,00
3. [Prijaté preddavky (324, 475AL0)) 154 0,00 0,00)
4. [Ostatné zvazky (325, 479ALU) 155 a,00 0,00
5. [Mevyfakturované dodavky (326, 476A0) 156 0,00 0,00
§. Favarky z najmu (474AL) 157 0,00 0,00
7. [Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych 158 0,00 0,00
pperacii (373AU)
g. |Predané opcie (377AU) 159 0,00 0,00
g. [né zavazky (379ALU) 160 3292,33 2 215,00
10. Favazky z upisanych nesplatenych cennych papierov 161 0,00 0,00
B vkladov (367)
11. Eavazky vofi zdruZeniu (368) 162 0,00 0,00
12 Famestnanci (331) 163 1 169 194,39 1 0:39 028,34
13. [Dstatngé zavazky vofi zamestnancom (333) 164 0,00 0,00
14. Elitovanie s organmi socidlneho poistenia a 165 8 442 959,84 12 297 784 68
zdravotného poistenia (336)
15. |Dafi z prijmov (341) 166 0,00 0,00
16. [Dstatné priame dane (342) 167 201 317,22 173 908,11
17. |Dafi z pridanej hodnoty (343) 168 1331281 39 662,24
18. Dstatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00
19. [Bpojovaci Get pri zdruzeni {EE-EAEI} 170 0,00 0,00
2p. Flétovanie s Eurdpskou dniou (371 AU 171 0,00 0,00
21. [Transfery a ostatné zi&tovanie so subjektami mimo 172 0,00 0,00
vergjnej spravy (372AL)
B.v. Bankove lvery a vypomoci sGéet (r.174 az 179) 173 0,00 0,00
5.\ 1.Bankove dvery dlhodobé (461ALU) 174 0,00 0,00
2. Beiné bankové avery (461AU, 221AL, 231,232) 175 a,00 0,00
3. Mydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AL) 176 0,00 0,00)
4. [Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 177 0,00 0,00
5. [Prijaté ndvratné finanéné wypomoci od subjektov 178 0,00 0,00/
vergjnej spravy dihodobeé (273 AU)
6. [Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov 179 0,00 0,00
verginej spravy kratkodobé (273 AU)
C. Easové rozligenie r.181 + r. 182 180 1 943 516,51 1 922 936,92
1. Mydavky buddcich obdobi (383) 181 1 744,74 156,97
o Mynosy buddcich obdobi (384) 182 1941 771,77 1922 779,95
D. [Vzt'ahy k Gétom klientov Statnej pokladnice 183 0,00 0,00
(UEtova skupina 20)
r(nnmcﬂ.ufs CISLO saéet (r.115 aZ 183) [+1:1:) 188 145 862,83 181 600 826,32
7
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Priloha & 2 k opatreniu & MF/25755/2007-31

Vykaz ziskov a strat Uz ROPO SFOV 2 - 01

VYKAZ ZISKOV A STRAT
K....31.12.2020 (v eurach zaokruhlene na dve desatinné miesta )
Uitovna zavierka
Driadna
Dmimunadna
Za obdobie
Mesiac Rok Mesiac Rok

od (0]1 20|20 Do (1|2 2(0|2|0
1Ico
[1][7[3[3]5]7]9]5]
Nazov Oétovnej jednotky
Nlemjo|jc|n|i|¢c|a S plo|l]ilk]l]i|n]ilk|ofu Plr|ile|v]i
dz|la s|0 s|i|d|l|ofm| |v| (Blo|j|n|i|le|ilalc|h
Sidlo G2 tovnej jednotky
Ulica a Gislo
(Nle|mlofelnfifélnfaf [2] [ [ [ [ | [ [ ] [ [T P[] [[T]1]]

Psc Mazov obee
(9]7]2]0f1] [Blofjfnfifeclef [ | | [ J T 0 T 0P I 0P I P 1] ] ]]

Telefonne Eislo Faxové Eislo

[0faf6] [5[1][1]2]1]afa] | [ | [5[af1]6f6[1]o] [ | | |

E-mailova adresa

Zostavena dfia: | | | | | | | | | | |

Podpisovy zaznam Statutarneho organu alebo
Elena Statutarneho organu Gctovnej jednotky:
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ﬁf:[': Lot i Beiné (iétovné obdobie B;:P;Dﬂﬂ;;e?gm
oy s Podnikatel ska U
alebo i
ik Fiadky  Hiavna ginnost ¢innost Spolu aktowné obdoble
a b c 1 2 3 4
50 [Spotrebované nakupy (r.002 aZ r.005) oo 6 721 517,78 995 696,64 7 TIT 214,42 6 565 827,40
501 [Spotreba materialu ooz & 987 911,01 110 447,28 & 068 358,24 5 743 382,15
soz [Spotreba energie 003 733 606,77 17 869,77 751 476,54 B22 44525
503 [Spotreba ostatnych neskladovatelnych 004 0,0 0.00 0,00 0,00
dodavaok
504,507]Predany tovar, Predana nehnutel nost nos 0,00 BET 379,59 BET 379,59 0,00
51 Bluzby (r.007 az r.010) 006 982 343,47 20 659,24 1003 002,71 1 259 037 54
511 [Opravy a udrZiavanie oo7 205 507 86 1 705,46 207 213,32 248 253,43
512 [Cestowné 008 B 296,99 251,38 548,37 893599
513 Maklady na reprezentaciu 009 1 338,12 0,00 1.338,12 160712
518 [Ostatné sluby o010 765 200,50 18 702,40 787 902,90 1 000 241,00
52 [Osobneé naklady (r.012 aZ r.016) 011 24 471 049,31 302 662,83 2477371214 21 998 072,76
521 Mzdove naklady aiz 17 779 537,63 220 189,49 17 999 727,12 16 048 918,01
524 [Zakonné socidlne poistenie o3 6084 592 15 76 472 50) & 161 064,65 5 492 600,97
525 [Dstatné socialne poistenie 014 12 270,92 0.00) 1227092 10 715,15
527 |[Zakonné socialne naklady 015 589 900,81 & 000,84 585 901,45 445 B34 63
528 Ostatné socidlne naklady 016 4 748,00 0,00 4 748,00 0,00
53 [Dane a poplatky (r.018 aZ r.020) o7 46 BO2,62 2 287,48 49 090,10 33 94718
531 Daf z motorovych vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00
532 Daf z nehnutelnosti 019 34 287,07 0,00 34 287,07 28 BET 26
53g [Ostatné dane a poplatky 020 12 515,55 2 287 48 14 803,04 507992
54 Ostatne naklady na prevadzkovia finnost| 021 153 327,55 43,54 153 371,09 2179 269,33
(r.022 aZ r.028)
541 [ostatkova cena predaného dihodobého nzz 0,00 0,00 0,00 0,00
nehmotného majetku a dihodobého
hmotného majetku
542 |Predany material 023 111 586,30 0.00 111 586,30 61 337,58
544 [mluvné pokuty, pendle a Groky z 024 4 052,85 0.00) 4052 85 2 083 167,78
pmeskania
545 [Ostatné pokuty, pendle a Groky z 025 6 499,09 0,00 6 499,09 1 000,00
pmeskania
546 [Odpis pohladavky 026 0,00 0,00 0,00 2 300,85
548 [Ostatné naklady na prevadzkovd Sinnost | p27 a1 189,31 43 54 31232 85 30 293,76
549 Manka a Skody 028 0,00 0,00 0,00 1 169,36
55 |Odpisy.rezervy a opravné poloiky z 029 1 440 133,60 4 618,52 1444 752,12 2 528 478,38
prevadzkovej ¢innosti a finanénej
ginnosti a zGétovanie éasového
rozligenia (r.030+r.031+r.036+r.039)
551 [Odpisy dihodobé&ho nehmaotného a 030 1432 117,54 1154.74 143327224 825 784,91
hmotného majetku
Rezervy a opravné poloZky z 031 8 016,06 3 463,78 11 479,84 1602 693,47
prevadzkove| Einnosti (r.032 aZ r.035)
552 |[Tvorba zdkonnych rezerv z prevadzkove| 03z 0,00 342355 342355 1 050,15
Einnosti
553 |[Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkove| 033 0,00 0.00 0,00 1 594 610,46
Cinnosti
557 [Tvarba zakonnych opravnych poloZiek z 034 0,00 0.00 0,00 0,00
prevadzkovej Einnosti
558 [Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z 035 B 016,06 40,23 8056,29 7 032,86
prevadzkovej Sinnosti
2
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l‘-_‘f:‘:: . Bezne GEtovné obdobie Bezprostredne
u Naklady islo Podnika predchadzajlice
alsho nikatel ska k
skupiny Fiadky  Hiavna ginnost tinnost Spolu ik tovné abdobiel
a b c 1 2 3 4
Rezervy a opravné poloZKy z finanénej | 036 0,00 0,00 0,00 0,00
ginnosti (r.037+r.038)
554 [Tworba rezerv z finanénej éinnosti 037 0,00 000 0,00 0,00
559 [Tvorba opravnych poloziek z financnej 038 0,00 0.00) 0,00 0,00
Einnosti
555 [Faétovanie komlexnych nakladov buddcich | n3g 0,00 0,00 0,00 0,00
phdobi
56 Finanéné naklady (r.041 aZ r.048) 040 589,72 1959,02 2 548,74 1 853,73
561 [Predane cenne papiere a podiely 041 0,00 0,00} 0,00 0,00
562 [Jroky 042 0,00 0.00 0,00 0,00
B&3  HKurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 14,49
564 Maklady na precenenie cennych papierov | 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 Maklady na kratkodoby finanény majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00
567 [MNaklady na derivatové operécie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
568 [Ostatné finantneé naklady 047 589,72 1 959,02 2 548,74 1 839,24
) Fulanka a skody na finan&nom majetku 048 0,00 0,00y 0,00 0,00
57 Mimoriadne naklady (r.050 a2 r.053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
572 fSkody 050 0,00 0,00 0,00 0,00
574 [Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 [Ostatné mimoriadne naklady 052 0,0} 0,00 0,00 0,00
579 [Tvorba opravnych poloziek 053 0,00 0.00) 0,00 0,00
58 [Naklady na transfery a naklady z odvodu | 054 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov (r.055 aZ r.063
581 Maklady na transfery zo Statneho rozpoftu | 55 0,00 0,00 0,00 0,00
do Statnych rozpoftovych organizacii a
prispevkovych organizacii
582 Maklady na transfery zo Staineho rozpoftu | 056 0,00 0,00 0,00 0,00
pstatnym subjektom verejnej spravy
583 Maklady na transfery zo Statneho rozpodtu | g57 0,00 0,00 0,00 0,00
subjeklom mimo vergjne| spravy
584 [Néklady na transfery z rozpoftu obee alebo | 058 0,00 0,00 0,00 0,00
 rozpoftu vyEsieho Uzemného celku do
rozpoétovych organizacii a prispevkovych
prganizacii zriadenych obcou alebo vySsim
Lzemnym celkom
585 [Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo | 59 0,00 0,00 0,00 0,00
vysgieho Gzemného celku ostatnym
subjektom verejnej spravy
586 Maklady na transfery z rozpottu obee alebo | pgo 0,008 0,00 a,00 0,00
vysSieho dzemného celku subjektom mimo
Mergjne| spravy
587 Maklady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00
585 Maklady z odvodu prijmov og2 0,00 0,00 0,00 0,00
589 MNéaklady z buddceho odvodu prijmay 063 0,00 0,00 0,00 0,00
Uétove skupiny 50-58 celkom sicet 064 33 815 764,05 1 327 927,27 35 143 691,33 34 566 486,32
r.0014r.0064r.011+r.017+r.0214+r.029+
r.040 +r.049+r.054)
Kontrolné Eislo sGfet (r.001 aZ r.064) 994 101 455 308,21 3 98T 245,59 105 442 553,80 105 302 152,43
3

51



ﬁﬁ vi g - Bezné GEtovné obdobie Br::wﬁ&remm
nosy, dafi z prijmov slo Podnikatel ska predc ajlce
alebo i
kil a “?Blﬂdﬂk hmpﬁdﬂrﬂﬂ-iﬂ riadku Hlavna &innost Einnast' Sp-nlu (i tovné obdobieg|
a b c 1 2 3 4
60 |[Triby za vlastné vykony a tovar (r.066 aZz | 065 26 466 603,95( 1107 984,82 27 574 588,77 25 457 195,09
r.068)
go1 [Triby za viastneé vyrobky ]33 0,00 0,00 0,00 0,00
gn2 [Triby z predaja sluZieb 067 26 466 603,95 103 936.53 26 570 540,47 25 457 195,09
604, 607(Tréby za predany tovar, Vynosy z 068 0,00 1 004 048,30 1 004 048,30 0,00
nehnutelnosti na predaj
61 Emena stavu vnutroorganizaénych zasob| 069 0,00 0,00 0,00 0,00
(r.070 az r.073)
11 [Emena stavu nedokontene] vyroby o070 0,00 0.00) 0,00 0,00
g1z [EZmena stavu polotovarov 07 0,00 0,00 0,00 0,00
613 [Emena stavu vyrobkov o7z 0,043 0,00 0,00 0,00
614 [Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
g2 |Aktivacia (r.075 aZ r.078) 074 510 125,55 145 302,12 655 427,67 492 900,46
621 [|Aktivacia materidlu a tovaru 075 510 12555 0.00 510 125 55 492 900 46
622 |(Aktivacia vnitroorganizaénych sluzieb 076 0,00 145 302,12 145 302 12 0,00
623 |(Aktivacia dihodobého nehmotného majetku | 077 0,00 0,00 0,00 0,00
24 |Aktivacia dihodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 |Danoveé a colné vynosy a vynosy z o7a 0,00 0,00 0,00 0,00
poplatkov (r.080 aZ r.082)
631 [Dafiové a colné vynosy Statu 0&0 0,00 0,00 0,00 0,00
32 [Dafiové vifnosy Samospravy oai 0,00 0,00 0,00 0,00
633 [Vynosy z poplatkov oaz 0,04 0,00 0,00 0,00
64 |[Ostatné vynosy z prevadzkovej éinnosti | 083 7 684 685,49 161 818,15 7 846 503,64 16 B39 333,78
(r.084 aZ r.089)
641 |[Trzby z predaja DNM a DHM 084 0,00 0.0o| 0,00 0,00
g4z [Triby z predaja materialu 085 111 782,30 0,00 111 782,30 61 470,58
644 [Zmluvné pokuty, pendle a Groky =z 0as 0,00 0.00) 0,00 128549
pmeskania
645 [Ostatné pokuty, pendle a Groky z 087 0,00 0,00 0,00 0,00
pmeskania
646 |Vynosy z odpisanych pohladavok oas 0,00 0,00 0,00 0,00
648 [Ostatne vymosy z prevadzkove| Cinnosti 089 7 572 903,19 161 818,15 7 734 721,34 16 776 567,71
65 [uétov.rezerv a opr.pol.zPC a FC 090 1195 B46,71| 1111 1 196 958,17 J0a297
(r.091+r.096+r.099) '41
Zuétov.rezerv a opr.pol. z prev.éinnosti | 091 1195 846,71| 1 111,4& 1 196 958,17 309297
(r.092 aZ r.095)
652 [Zaétovanie zakonnych rezerv z 092 0,00 1 050.15 1050,1§ 766,42
prevadzkove] dinnosti
653 [Zactovanie ostatnych rezerv z 093 1195 B46,71 0,00 1195 846,71 0,00
prevadzkove] dinnosti
657 [Pictovanie zakonnych OP z prevadzkove] | gg4 0,00 61,31 61,31 164367
Einnosti
658 [Zoftovanie ostatnych OP z prevadzkove| 0as 0,00 0,00 0,00 68288
Einnosti
Zuétov.rezerv a opr.pol. z finan.Cinnosti | 096 0,00 0,00 0,00 0,00
(r.097 aZ r.098)
4
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l‘-_‘l';:: F Bezné Gétovné obdobie Bezprostredne
u Vynosy, daf z prijmov islo Podnikatel ska predchadzajice
alebo 4
o) a vysledok hodpodarenia riadk  Yiavna Zinnost Einnost’ Spolu UE tovné obdobie
a b c 1 2 3 4
54 [utovanie rezerv z finanénej Ginnosti a7 0,00 0,00 0,00 0,00
659 [ZiEtovanie OP z finantnej Sinnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 [Fa&tovanie komplex.nakladov buddcich 0ag 0,001 0,00 0,00 0,00
pbdobi
66 [Finanéné vynosy (r.101 aZ r.108) 100 0,00 0,00 0,00 0,00
661 [Triby z predaja CP a podielov 101 0,00 0,00) 0,00 0,00
662 [Uroky 102 0,00 0.00 0,00 0,00
663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
664 [Vynosy z precenenia CP 104 0,00 0.00) 0,00 0,00
g65 [Vynosy z dihodobého finanéného majetku | 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 [Vynosy z kratkodobého finanéného majetku| 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 [Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0.00) 0,00 0,00
g68 [Ostatné finan&né vynosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00
g7 Mimoriadne vynosy (r.110 aZ r.113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00
g72 Nahrady skad 110 0,00 0.00) 0,00 0,00
674 [Z0&tovanie rezerv m 0,00 0,00 0,00 0,00
678 [Ostatné mimoriadne vynosy 112 0,00 0.00) 0,00 0,00
679 [atovanie opravnych poloZiek 113 0,00 0.00) 0,00 0,00
g8 [Vynosy z transferov a rozpodtovych 114 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov v Statnych rozpoétovych
organizaciach a prispevkovych
organizaciach ( r.115 a3 r.123)
681 |Mynosy z beznych transferov zo Statneho 115 0,00 0,00 0,00 0,00
razpoitu
gaz |Mynosy z kapitdlowvych transferov zo 116 0,00 0,00 0,00 0,00
Etatneho rozpodiu
683 [Vynosy z beinych transferov od ostatnych | 117 0,00 0.00) 0,00 0,00
subjeklov verajnej spravy
684 Mynosy z kapitalovych transferov od 118 0,00 0.00) 0,00 0,00
pstatnych subjekiov verejnej spravy
gas Mynosy z beinych transferov od Eurdpskej | 119 0,00 0,00 0,00 0,00
Linie
686 [Vynosy z kapitalovych transferov od 120 0,00 0,00 0,00 0,00
Eurdpskej Gnie
ga7 [Vynosy z beinych transferov od ostatnych | 121 0,00 0,00 0,00 0,00
subjeklov mimo verejnej spravy
gag |Mynosy z kapitalovych transferov od 122 0,00 0. 00 0,00 0,00
pstatnych subjeklov mimo verejnej spravy
689 [Vynosy z odvodu rozpotovych prijmov 123 0,00 0.00) 0,00 0,00
69 |Vynosy z transferov a rozpoétovych 124 2 216 361,30 18 063,27 2 234 424,57 761 747 62
prijmov v obeiach, vy$sich dzemnych
celkoch a rozpoétovych org. a
prispevkovych org. zriadenych obcou
glebo vyidim Gzemnym celkom (r.125 aZ
r.133)
g91 [Vynosy z beZnych transferov z rozpottu 125 0,00 0,00 0,00 104 400,00
pbee alebo z rozpoftu vyidieho Gzemného
celku v rozpottovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
pbeou alebo vySsim Gzemnym celkom
5
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'?‘;:: A Bezné uétovné obdobie Bezprostredne

o Vynosy, dan z prijmov islo Podnikatel ska predchadzajice

alebo .

Prerseict a vysledok hodpodarenia riadkll  Hiavna Rinnost Einnost Spolu UE tovné obdobie
a b c 1 2 3 4

692 |Mynosy z kapitalovych transferov z rozpottu| 126 1076 782,61 0,00 1 076 792,61 502 101,20
pbee alebo z rozpodtu vyisieho Uzemného
celku v rozpottovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
pbcou alebo vyEEim dzemnym celkom

693 Mynosy samospravy z beZnych transferov | 127 1023 085,11 18 083 27] 1041 148,34 5 508,17
o Statneho rozpodlu a od inych subjektov
Werejne| spravy

a4 [Vynosy samospravy z kapitdlovych 128 82 77850 0,00 82 778,50 42 652,00
fransferov zo Statneho rozpottu a od inych
subjeklov verejnej spravy

gas [Vynosy samospravy z beinych transferov | 129 0,00 0,00 0,00 0,00
od Eurdpske| dnie

gog |[Vynosy samospravy z kapitdlovych 130 0,00 0,00 0,00 0,00
fransferov od Europskej Unie

697 Mynosy samospravy z beZnych transferov | 131 4 818,08 0,00 4819,08 27 022,97
pd ostatnych subjektov mimo verejne|
Epravy

go8 [Mynosy samospravy z kapitalovych 132 2B BEE,00 0.00 28 886,00 30 063,28
fransferov od ostatnych subjektov mimo
Merejne| spravy

699 [Vynosy samospravy z odvodu rozpottovych| 133 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov
Uétova trieda 6 134 38 073 623,00 1 434 279,82 39 507 902,82 43 554 269,92
celkom(065+069+0744079+083+090+100
109+1144124)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim | 135 4 257 858,95 106 352,55 4 364 211,50 B 987 783,60
(r.134 - r.064) (+/-)

591 [Bplatna daf z prijmov 136 0,00 22 334 04 22 334,04 28 236,30

595 |[Dodatoéne platena daf z prijmov 137 0,001 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospod. po zdaneni r.135 - 138 4 257 858,95 84 018,51 4 341 877,44 B 959 547,30
(r.136, r.137) (+/-)
Kontrolné Eislo saéet ( r.065 aZ r.138) 995 123 932 433,611 4 516 656,02 128 449 089,63 148 641 469,93

6
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www.ll-c.net

CERTIFIKAT W

€. 4213340 LL_C

Certification
Osvedéujeme a prehlasujeme, Ze systém manaZérstva kvality v spolodnosti

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v
Baojniciach

Nemocnicna 2

972 01 Bejnice

Slovakia

vratane prevadzok :

Vieobecna ambulancia pre dospelych, Namestie SNP 397, 972 13 Nitrianske
Pravno

Vieobecna ambulancia pre dospelych, Hlavna 171/9, 872 26 Nitrianske
Rudno

Vieohecnd ambulancia pre dospelych, 972 32 Chrenovec-Brusno 4

bol prevereny a spifia pofiadavky normy
ISO 9001:2015

pre predmet innosti

Poskytovanie ambulantnej a dstavnej
lie€obno-preventivnej starostlivosti, vEeobecna a
Specializovana ambulantna zdravotna starostlivost,
jednodfiova zdravotna starostlivost, stacionare a
Gastavna pohotovostna sluzba.

Tento certifikat bol vydany pod Cislom 4213340 a je platny od
15. septembra 2019 do 14, septembra 2022.
Datum vystavenia prvého certifikatu je 15. septembra 2016.

-
Schwalil Vytlacil

validity code 6A3E44B2~FEF
Overte nlatnost certificdty pomecou tohto kKadu na www.ll-c.info

LL-C (Certification) Czech Republic a.s. | Pobfeni 6203, 186 00 Praha 8
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